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fakty i opinie

1 listopada Kościół Rzymsko-
katolicki obchodzi dzień Wszyst-
kich Świętych. 1 listopada w pol-
skiej tradycji to dzień pamięci 
nie tylko o bliskich zmarłych, ale 
także dzień pamięci narodowej. 
Symbol pamięci — znicze — pło-
ną nie tylko na grobach członków 
rodziny. Świeczki i bukiety kwia-
tów pojawiają się na mogiłach 
powstańców, grobach poległych 
we wszystkich wojnach, osób 
zasłużonych dla Polski oraz pod 
kapliczkami. Pięknym zwyczajem 
jest zapalanie zniczy na grobach 
bezimiennych oraz tych opusz-
czonych. Wszystkich Świętych 
jest dniem o czysto chrześcijań-
skim charakterze, do którego lud-
ność dodała pogańskie elementy. 
Jeszcze kilka lat temu rodziny po 
wizycie na cmentarzu spotykały 
się w swoim gronie na uroczy-
stym posiłku. W czasach pande-
mii zostało to ograniczone. Nie 
tylko zamknięto cmentarze, ale 

także w dużej mierze ograniczo-
no spotkania z rodziną. Niestety, 
ten czas dużo zmienił w polskiej 
społeczności i teraz ludzie z oba-
wy o swoje zdrowie mniej chętnie 
spotykają się w rodzinnym gronie 
ograniczając spotkania do tych 
na cmentarzu.

Od 1 listopada 2022 roku 
zmarło 332 mieszkańców naszej 
gminy, wśród nich pożegnali-
śmy Panią Stanisławę Szymczak, 
101-latkę, mieszkankę Aleksan-
drowa Łódzkiego, prof. Zbignie-
wa Ciołkowskiego, nauczyciela 
matematyki w SMS-LO im. Mi-
kołaja Kopernika, malutkiego Ja-
sia, 2-letniego chłopczyka, który 
przegrał nierówną walkę z ciężką 
chorobą. Wszystkich zmarłych 
wspominamy z szacunkiem. 

Nie ma na świecie grupy społecznej, której obce 
jest celebrowanie pamięci o zmarłych przodkach. 
Zwyczaj oddawania im czci wywodzi się już od czasów 
prehistorycznych. Nie inaczej rzecz ma się w Polsce. 

Święto zmarłych

Do realizacji tego wniosku 
stowarzyszenie podchodziło dwa 
razy, lecz dopiero za trzecim uda-
ło się podpisać umowę na roz-
poczęcie inwestycji. Ze względu 
na wysokość dofinansowania, 
stowarzyszenie musiało prze-
prowadzić przetarg, który wyło-
nił wykonawcę, a w czwartek 26 
października podpisano z nim 
umowę. Oznacza to, że budowa 
ruszy jeszcze w tym roku, a altana 
będzie pełnić funkcję ogólnodo-
stępnej świetlicy wiejskiej, która 
stanie się miejscem spotkań oko-
licznych mieszkańców. 

Stowarzyszenie „INTERGRA-
CJA PIĘCIU WSI” powstało 
w 2020 r., i zrzesza pięć miejsco-
wości: Wolę Grzymkową, Placy-
dów, Grunwald, Izabelin i Budy 
Wolskie. Jednak wszystko zaczęło 
się od Koła Gospodyń Wiejskich 
w Grunwaldzie, które szukało swo-
jego przysłowiowego kawałka na 
ziemi. Założenie stowarzyszenia 
miało pomóc w realizacji tego ma-
rzenia. I po trzech latach udało się.

— Choć jesteśmy  młodą organi-
zacją, to skupia ludzi z ogromnym 
potencjałem, których łączą wspólne 
cele i zainteresowania. A naszym 
celem jest działanie na rzecz inte-
gracji i rozwoju lokalnego środo-
wiska społecznego, poprzez wspie-
ranie różnego rodzaju inicjatyw 

społecznych w obszarach: kultura, 
oświata, edukacja, ochrona środo-
wiska, rozwój środowisk wiejskich, 
upowszechniania i rozwoju kultu-

ry regionalnej. Taka altana będzie 
idealnym miejscem do realizowa-
nia tych zadań — mówi Katarzyna 
Czechowicz, Prezes Stowarzyszenia 
„INTEGRACJA PIĘCIU WSI”.

Wniosek został złożony w ra-
mach naboru na rozwój ogól-
nodostępnej i niekomercyjnej 
infrastruktury turystycznej 
lub rekreacyjnej lub kultural-
nej ogłoszonego przez Lokal-
ną Grupę Działania „PRYM” 
w styczniu tego roku.

— W chwili obecnej teren 
przeznaczony do budowy miej-
sca nie jest zagospodarowany. 
Po przeprowadzeniu zaplano-
wanych robót powstanie infra-
struktura, która będzie służyła 
mieszkańcom w celu organizo-
wania oddolnych inicjatyw lo-
kalnych oraz będzie wspierała 

lokalną turystykę. W ramach 
projektu zostaną wykonane 
utwardzenia terenu inwesty-
cji przy projektowanej altanie 
w formie tarasu oraz opaski wo-
kół altany. Wykonanie gazonu 
i pergoli pod zieleń dekoracyjną 
oraz montaż solarnej oprawy 
parkowej LED — wylicza Kata-
rzyna Czechowicz.

Altana zostanie oddana do 
dyspozycji mieszkańcom już wio-
sną przyszłego roku. 

Nowa altana powstanie w Woli Grzymkowej
Stowarzyszenie „INTEGRACJA PIĘCIU WSI” 
otrzymało ponad 206 tysięcy złotych dotacji na 
budowę altany w Woli Grzymkowej.

Podobna altana stanie na działce należącej do stowarzyszenia.

Boski Adam versus rzeczywistość
Gdyby nie on, aleksandrowianie do dziś mieszka-

liby w szałasach i gotowali zupę na wodzie z Bzury. 
Gdyby nie jego wybitny zmysł polityczny, umiejętność 
gospodarowania majątkiem i dbania o finanse, władze 
gminy nie miałyby się od kogo uczyć. Gdyby nie jego 
wrodzona skromność, kultura osobista, niezależność 
i obiektywność – otaczająca nas rzeczywistość byłaby 
szara, nudna i nieatrakcyjna. Na szczęście jest on – 
alfa i omega, król niezależnego dziennikarstwa, demon 
obiektywności, dzik biznesu, wybitny radny, społecz-
nik, reporter, prawnik, historyk, politolog i śledczy 
w jednym. Słowem – Adam R.R... a nie, przepraszam, 
coś pokręciłem. Proszę wybaczyć, jestem świeżo po lek-
turze wydawanego przezeń internetowego dziennika 
i nieco ogłupiałem… Nie przez wylewającą się z ekranu 
niechęć, urazę czy żal, wciąż tlący się w wybitnym 
radnym po koszu otrzymanym od burmistrza, gdy 
jeszcze jako młody człowiek zabiegał o jego atencję. Nie 
chodzi o patrzenie władzy na ręce – to wręcz wskaza-
ne, tak powinien robić każdy szanujący się obywatel, 
zwłaszcza dziennikarz. Problem w tym, że człowiek, 
który znalazł się w aleksandrowskiej Radzie Miejskiej 
tylko dzięki fortelowi z Jackiem Lipińskim 2, próbuje 
rozliczać innych z uczciwości. Problem w tym, że rad-
ny, którego oświadczenie majątkowe od lat wskazuje 
brak posiadania (mimo prowadzonego biznesu), który 
oficjalnie nie ma nic, nawet drobnych dochodów (nie 
licząc symbolicznej diety radnego), poucza fachowców 
jak zarządzać publicznymi pieniędzmi. Problem w tym, 
że człowiek postrzegający siebie jako niezależnego 
dziennikarza, jest po prostu politykiem publikującym 
w sieci treści skrojone pod swoje polityczne ambicje 
i chęć obrzucenia konkurentów wirtualnym stolcem. 
A nuż się coś przyklei, pośmierdzi i zasieje u czytel-
ników wątpliwość, sugerując na przykład, że ktoś 
jest skorumpowany, choć nie jest. Problem – tym dla 
radnego jest także respektowanie wyroków sądowych, 
bo co to za sąd, skoro nakazuje tak wybitnej jednostce 
publiczne przeprosiny i pokrycie kosztów sądowej 
potyczki z gminą? Być może w jakimś prawniczym 
„kursie” na youtube powiedzieli, że nie trzeba się takie-
go sądu słuchać, więc nie zapłacił. Trudno też wyma-
gać finansowych cudów od kogoś, kto utrzymuje się 
jedynie ze skromnej diety radnego. Tak - radny Adam 
R.R. sprawia wrażenie człowieka o wysokim poczu-
ciu własnej wyjątkowości i przeświadczeniu o swej 
wybitnej inteligencji. Wydawać się może, że równie 
dobrze ocenia poziom swojego dziennikarstwa. Błędy 
stylistyczne, ortograficzne i niejednokrotne publiko-
wanie niesprawdzonych, czy niezgodnych z prawdą 
informacji, nie zaburzają tego obrazu w jego oczach. 
To nieistotne, ok. Przecież i tacy mają swoich amato-
rów. Nic złego także w tym, że niemal każda atrak-
cyjna i potrzebna lokalnej społeczności inicjatywa lub 
inwestycja urzędu, czy burmistrza, jest w mniemaniu 
radnego jego zasługą. Przecież pisał, że coś powinno 
się wydarzyć, więc skoro jest, to Adamowi niech będą 
dzięki. A niech ma! Przecież może zapewniać nawet 
o swoim udziale w wynalezieniu koła i przekonywać, 
że bez niego to tylko zacofanie, bieda i łzy. Zrzućmy 
na to zasłonę milczenia, traktując owe działania jako 
praktyki terapeutyczne, poprawiające radnemu 
samopoczucie. Tak, zwarzywszy na możliwe proble-
my finansowe (mowa o wnioskach z oświadczenia 
majątkowego, nie kłopotliwych przygodach z dawnych 
lat), może być ono gorsze, choć czy jest, nie wiem. Nie 
do zaakceptowania jest jednak sposób, w jaki RADNY 
RADY MIEJSKIEJ, a zarazem samozwańczy redaktor 
i społecznik, zwraca się do zwykłych mieszkańców 
Aleksandrowa. Wystarczy mieć inne zdanie, wykazać 
poparcie dla działań burmistrza, nie zgodzić się z tezą 
postawioną przez „redaktora”, by przeczytać na swój 
temat stek inwektyw. Wyzywanie od idiotów, sugero-
wanie nieoczytania, niezrozumienia rzeczywistości i, 
zawarte w jednym słowie, sugestie, by dany interlo-
kutor pośpiesznie się oddalił, to tylko kropla w morzu 
zachowań nie przystających nie tylko radnemu czy 
dziennikarzowi, ale każdemu inteligentnemu człowie-
kowi na pewnym poziomie kultury. Pamiętajmy o tym 
słysząc o kolejnych zasługach radnego. Pamiętajmy 
słuchając jego ocen rzeczywistości i oskarżeń, kierowa-
nych w stronę oponentów. Tyle to warte, co, zawarty 
w oświadczeniu majątek radnego-redaktora (hope.)
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sesja rady miejskiej

— Szkoła nr 3 otrzymuje 
certyfikat Apple, dyrektor jest 
menagerem programu Ap-
ple Technology, Ruda Bugaj 
zdobyła tytuł jednej z najlep-
szych szkół Korczakowskich, 
Szkoła w Bełdowie realizowała 
projekt wymiany międzyna-
rodowej uczniów i nauczy-
cieli, w każdym przedszkolu 
jest dwujęzyczność — wylicza 
Hanna Beda. — Podsumo-
waniem i uhonorowaniem 
tych wszystkich sukcesów jest 
przyznany 12 razy pod rząd 
Tytuł Lidera Edukacji w ran-
kingu organizowanym przez 
Fundację Rozwoju Edukacji 
i Szkolnictwa Wyższego. Tego 
nie dostaje się za to, że się nic 
nie robi, lecz za osiągnięcia 
uczniów, programy, innowa-
cje, a tego u nas nie brakuje. 

Radni nie kryli zadowolenia 
i dumy z poziomu aleksan-
drowskiej oświaty.

— Trzymamy wysoki po-
ziom i nie oszczędzamy na 
wydatkach w nasze dzieci, 
a my jako radni tym większą 
mamy satysfakcję, że przynosi 
to efekty — mówi Irena Kajsz-
czak radna Rady Miejskiej.  

— Sama jestem mamą 
ucznia i widzę, ile satysfakcji 
i zadowolenia daje mojej cór-
ce chodzenia do nowoczesnej 
szkoły i poznawanie nowych 

technologii nauczania. Daje-
my radę i to jest fakt — mówi 
Katarzyna Pastusiak, radna.

— Wszystkie szkoły w gmi-
nie rozwijają się równomier-
nie, mają świetną kadrę i wa-
runki do nauczania. Tu nie ma 
różnicy czy to szkoła miejska 
czy wiejska — dodaje Adam 
Michaś radny Rady Miejskiej.  

Słowa uznania, ale i żal 
i łzy wzruszenia towarzyszyły 
drugiej części sesji, w której 
odwoływano z funkcji skarb-
nika Aleksandrowa Łódzkie-
go. Grzegorz Siech z powodów 
zdrowotnych odszedł na eme-
ryturę po 20 latach sprawowa-
nia swojej funkcji. 

— Był konsekwentny, upar-
ty, zdeterminowany i skutecz-
ny, a to są cechy prawdziwego 
sportowca, który swoją wizję 
potrafił wdrożyć w sposób 
bardzo skuteczny w samo-
rządzie — podkreślił podczas 
pożegnania skarbnika bur-
mistrz Jacek Lipiński. — Dwie 
dekady misji na rzecz lokalnej 
społeczności to kilka miliar-
dów złotych, które musiały 
zostać rozdysponowane. I były 
— perfekcyjnie. Nie bez przy-
czyny wielokrotnie Grzegorz 
stawał ramię w ramię z najlep-
szymi ekonomistami w kraju. 
W ogólnopolskim rankingu 
„Perła Samorządu”, „Dzienni-

ka. Gazety Prawnej” w 2019 
r. zdobył tytuł Najlepszego 
Skarbnika w Polsce, a rok póź-
niej zajął drugie miejsce, które 
powtórzył w 2023 r. Obecność 
Grzegorza Siecha w aleksan-

drowskim samorządzie od-
znaczała się niezłomną wiarą 
w dynamiczny, nowoczesny 
rozwój naszej Gminy, wizją, 
konsekwencją i wytrwałością. 
Był nieodzowną częścią uni-

kalnej samorządowej drużyny 
tworzącej sukces Aleksan-
drowa Łódzkiego w ostatnich 
dwudziestu latach! 

Słowa pełne pozytywnych 
emocji padały z ust wszyst-
kich, którzy żegnali tego dnia 
skarbnika.  

Podczas sesji radni przegło-
sowali też uchwałę o nadaniu 
Grzegorzowi Siechowi tytułu 
Honorowego Obywatel Mia-
sta a w uzasadnieniu czytamy: 
w uznaniu zasług, za wielolet-

nią pracę na rzecz mieszkań-
ców i rozwoju Gminy Alek-
sandrów Łódzki, za wyjątkowy 
zmysł organizacyjno-finanso-
wy, nowoczesne zarządzanie 
gminnymi finansami oraz do-
skonałą znajomość samorzą-
du i prawa finansowego. 

— Praca z Państwem była 
dla mnie przyjemnością. Cie-
szę się, że przez tak długie 
lata udało nam się zrobić tyle 
dobrego dla aleksandrowskiej 
społeczności. I mam nadzieję, 
że zostawiam Państwa w do-
brych rękach. Pani Dorota 
jest przygotowana i poradzi 
sobie — powiedział Grzegorz 
Siech przekazując tym samym 
pałeczkę nowej pani skarb-
nik, którą powołano podczas 
tej samej sesji. To Dorota Ja-
skulska-Guminiak — jedna 
z najbliższych współpracow-
nic ustępującego skarbnika, 
której radni powierzyli finanse 
samorządowe.  

— To jest ważny dzień 
i dziękuję za zaufanie moje-
mu szefostwu i uznanie, jakim 
mnie obdarzyli, chociaż mam 

obawy czy dorównam mo-
jemu poprzednikowi, bo nie 
ukrywam, że to był doskona-
ły ekonomista, strateg, ale też 
świetny szef, który przez 19 
lat wprowadzał mnie w arka-
na samorządowych finansów 
i nie chcę go zawieść — mówiła 
Dorota Jaskulska-Guminak. 

Czwartkowa sesja upłynę-
ła w różnych nastrojach. Nie 
zabrakło i echa kampanii wy-
borczej. Prócz podziękowań za 
frekwencję i oddane głosy kan-

dydat Aleksandrowa Łódzkie-
go — Mariusz Grabowski wrę-
czył pozew sądowy radnemu 
Rudzie-Rożniakowskiemu za 
rozpowszechnianie na porta-
lu internetowym szkalujących 
i nieprawdziwych informacji 
na jego temat. 

— Z praktyki wiem, że pan 
radny i redaktor naczelny ma 
problemy z odbiorem pocz-
ty tej tradycyjnej, nie stawia 
się na sprawy. Dlatego dzi-
siaj otrzymał to ode mnie 
bezpośrednio. Dostanie to 
też pocztą i proponuję ode-
brać, bo wie już co dostanie. 
A sprawę trzeba wreszcie 
wyjaśnić — zapowiedział Ma-
riusz Grabowski. 

Sprawa trafi więc do sądu, 
a pełna emocji sesja potoczy-
ła się dalej. Radni przyjęli też 
uchwały zmieniające miejsco-
wy plan zagos podarowania, 
uchwalili wysokość ekwiwa-
lentu pieniężnego dla stra-
żaków oraz przyjęli gminny 
program osłonowy w zakresie 
dożywiania dzieci na kolejne 
lata. (kbs) 

Tradycyjnie w ostatni czwartek października odbyła się sesja Rady Miejskiej. Najważniejszymi punktami obrad było 
powołanie nowego skarbnika miasta oraz informacja o realizacji zadań oświatowych i wynikach egzaminów uczniów. 
Ale była to sesja pełna emocji, bo nadawanie tytułu Honorowego Obywatela Aleksandrowa nie zdarza się często. 

Sesja pełna emocji
Mamy najlepsze w województwie szkoły i świetnie wyszkoloną kadrę, wyniki 
egzaminów powyżej średniej krajowej, a sukcesy placówek wychodzą daleko 
poza granice naszego kraju. Tak wynika ze sprawozdania z realizacji zadań 
oświatowych, które przedstawiła radnym Hanna Beda — naczelnik wydziału 
edukacji. Radni otrzymali też ponad stustronicowy dokument, w którym to 
wszystko opisano. A mamy się czym chwalić. 

Na sesji powołano nową Skarbnik Miasta —  Dorotę Jakulską-Guminiak. 

Aleksandrowskie szkoły są doskonale wyposażone, a wyniki nauczania maja po-
wyżej średniej krajowej. Ostatnio Sportowa Szkoła Podstawowa nr 3 otrzymała 
certyfikat Apple, a jej dyrektor jest menagerem programu Apple Technology. 



4 strona 40 i cztery, Nr 19 (681), 3 listopada 2023 r. 

honorowy obywatel miasta

W czwartek 26 października podczas 75 sesji Rady Miejskiej Aleksandrowa Łódzkiego Radni przegłosowali uchwałę o nadanie 
tytułu Honorowego Obywatela Aleksandrowa Łódzkiego odchodzącemu na zasłużoną emeryturę po 21 latach pracy Skarbnikowi 
Grzegorzowi Siechowi. To był niezwykle trudny dzień dla aleksandrowskiego samorządu. Podczas sesji odwołano jednego 
z najlepszych w Polsce, a na pewno w historii Aleksandrowa Łódzkiego, Skarbnika.

Grzegorz Siech przez 
ponad 20 lat pełnił nie-
zwykle odpowiedzialną 
i — prawdę mówiąc — 
niewdzięczną, funkcję 
Skarbnika Gminy, czyli 
strażnika miejskiej kasy. 

Początki Jego pracy w alek-
sandrowskim samorządzie nie 
były łatwe, ponieważ zaczęły się 
od spotkania z komornikiem, 
który zamierzał zająć gminny 
majątek z powodu długów. Sy-
tuację udało się opanować i to 
był pierwszy sukces. 

Budżet zadłużonej gminy 
to początkowo przelewanie 
z pustego w próżne i próba 
zaspokojenia podstawowych 
potrzeb mieszkańców gmi-
ny. Trzeba było wykazać się 
ogromnym profesjonalizmem 
i zmysłem organizacyjno-fi-
nansowym, by już pod koniec 

pierwszej kadencji pewnie 
stanąć na dynamicznej ścież-
ce rozwoju i już nigdy nie do-
świadczyć braku pieniędzy 
na opłacenie spływających do 
gminy faktur.  

Kolejne kadencje to ciągły 
wzrost i rosnący budżet, któ-
ry z początkowych kilkudzie-
sięciu milionów, zwiększył 
się do blisko 200 milionów 
złotych. W ciągu ostatnich 20 
lat, Skarbnik Gminy musiał 
opanować trudną sztukę per-
fekcyjnej znajomości często 
zmieniających się przepisów 
regulujących finanse publicz-
ne. Do Jego zadań doszła 

również obsługa spływających 
do Gminy środków unijnych. 
Przez ręce Grzegorza Sie-
cha przeszły miliardy złotych 
i dziesiątki milionów euro. 

Do obsługi takich pieniędzy 
potrzebne były nowoczesne 
narzędzia zarządzania gmin-
nymi finansami, doskonała 
znajomość samorządu i prawa 
finansowego — to wszystko 
w stopniu perfekcyjnym opa-
nował Grzegorz Siech. 

W czasie Jego pracy na sta-
nowisku Skarbnika Gminy 
Aleksandrów Łódzki jeszcze 
dwukrotnie — poza począt-
kową zapaścią nowo przejętej 
Gminy w 2002 r. — zdarzały 
się sytuacje wyjątkowe i nie do 
przewidzenia. Pierwszą z nich 
był okres pandemii, która 
ogarnęła cały świat. To wtedy 
rozwiązania, pomysły i pro-

pozycje Grzegorza Siecha po-
zwoliły na sprawne i skuteczne 
działania. Potrzebne były także 
niekonwencjonalne, ale zawsze 
w ramach przepisów — reak-
cje. I tu także można było liczyć 
na Skarbnika. Drugą sytuacją 
były ostatnie lata rządów an-
tysamorządowej partii PiS. 
W tym czasie, zmieniające się 
ciągle przepisy pozbawiały sys-
tematycznie aleksandrowski 
samorząd, i przede wszystkim 

mieszkańców, milionów zło-
tych, które mogły wspomóc lo-
kalne inwestycje i wpłynąć na 
rozwój miasta i gminy. Ucieka-
jące za sprawą rządzących pie-
niądze z gminnej kasy, musiały 
prowokować ekwilibrystyczne 
wręcz zabiegi Skarbnika, by 
topniejące w każdym roku bu-
dżetowym środki wystarczały 
nie tylko na bieżące potrzeby, 
ale jeszcze realizację, choćby 
podstawowych inwestycji. 

Rozwój gminy, bez prece-
densu w dziejach Aleksan-
drowa Łódzkiego, nie byłby 
możliwy bez udziału Grzego-
rza Siecha. W ciągu ostatnich 
pond 20 lat potrzeba było 
odwagi i determinacji, kon-
sekwencji, spokoju i opano-
wania, wizji oraz pilnowania 
dyscypliny, nie tylko budżeto-
wej. Ten czas w samorządzie 
odcisnął mocny i trwały ślad 
w tkance miasta, które zmie-
niło się radykalnie. 

Praca Grzegorza Siecha, 
Skarbnika Gminy Aleksan-
drów Łódzki, została docenio-
na nie tylko w samym mieście, 
ale też na szerszym forum — 
w ogólnopolskim rankingu 
„Perła Samorządu”, „Dzienni-
ka. Gazety Prawnej” w 2019 
r. zdobył tytuł Najlepszego 
Skarbnika w Polsce, a rok póź-
niej zajął drugie miejsce, które 
powtórzył w 2023 r. 

Obecność Grzegorza Sie-
cha w aleksandrowskim sa-
morządzie odznaczała się 
niezłomną wiarą w sukces, 
dwoma dekadami wspólnej 
pracy, wizją, konsekwen-
cją i wytrwałością. Był nie-
odzowną częścią zespołu 
tworzącego sukces Aleksan-
drowa Łódzkiego w ostatnich 
dwudziestu latach. (bez) 

Grzegorz Siech Honorowym Obywatelem 
Aleksandrowa Łódzkiego

Skarbnikiem w Aleksandrowie Łódzkim był ponad dwie dakdy. Przez Jego ręce przeszły miliardy złotych 
i dziesiątki milionów euro. Dziś odchodzi na emeryturę. 

Za wieloletnią współpracę Skarbnikowi dziękowali m.in.  dyrektorzy gminnych szkół. 

Podczas październikowej sesji RM Grzegorz Siech — w uznaniu zasług — otrzymał 
tytuł Honorowego Obywatela Aleksandrowa Łódzkiego. 
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Na ostatniej prostej 
jest rewitalizacja targo-
wiska miejskiego przy 
1 Maja. To pierwszy 
etap przewidziany na 
ten rok. Z końcem paź-
dziernika pojawiła się 
ekipa budowlana, która 
utwardza teren.

Koszt rewitalizacji całego 
targowiska opiewa na kwotę 
co najmniej 1,5 mln zł. Obec-
nie realizowany etap to inwe-
stycja o wartości prawie 400 
tys. zł. Zatem to olbrzymie 
koszty jak dla terenu wykorzy-
stywanego zaledwie raz w ty-
godniu! Tak czy inaczej pod-
czas tego jesienno-zimowego 
sezonu zarówno kupujący jak 
i sprzedający nie będą musieli 
ze sobą zabierać kaloszy. 

— Pomysł na jego rewitali-
zację pojawił się już kilka lat 
temu. Do tej pory jednak nie 
był priorytetem, bowiem kosz-

ty przebudowy przekraczały 
możliwości fi nansowe spółki. 
Jednym słowem — zawsze były 
pilniejsze potrzeby, aż do teraz 
i to nie obietnice, bo inwesty-
cja jest już w fazie realizacji 
— mówi Mariusz Mirowski 
prezes Spółki Aleksandrowski 
Program Mieszkaniowy. 

Pierwszy etap zakłada 
utwardzenie ponad 1000 
metrów kwadratowych na-
wierzchni, na której wydzie-
lonych zostanie 30 miejsc 
przeznaczonych do handlu. 
Do tego utwardzony będzie 
cały wjazd na targowisko od 
ulicy 1 Maja. To nie koniec 
— w planach uwzględniona 
jest budowa pomieszczenia 
socjalnego. Do tej pory han-
dlujący i klienci korzystali 
z toalety typu „toi toi”. Teraz 
pojawi się toaleta z prawdzi-
wego zdarzenia oraz pomiesz-
czenie gospodarcze. 

— Stanie kontener socjal-
no-bytowy, który posłuży 

kupującym i sprzedającym, 
ale również naszym pracow-
nikom gospodarczym. Przy 
okazji uporządkujemy już 
cały teren działki, by w przy-

szłym roku przystąpić do ko-
lejnych etapów modernizacji 
— mówi Roksana Ostrowska 
ze spółki APM. 

Zima zapasem, zatem 
i ekipy pracują pełną parą. 
Pierwszy etap prac właściwie 
na fi niszu. Równolegle prace 
będą trwały u sąsiada, czyli 
w Polskim Stowarzyszeniu 
Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną. Całkiem spora 
elewacyjna ściana doczeka się 
częściowej termomoderni-
zacji. Wszystko po to, by po 
utwardzeniu terenu, chcąc 
ocieplać graniczącą ścianę, 
nie rozkopywać ponownie. 
W końcu uda się zrealizo-
wać plan sprzed kilku już lat, 
a obawy, że nigdy do tego nie 
dojdzie były przedwczesne. 

— Chcieliśmy zrobić to już 
dawno temu i to komplekso-
wo, ale podczas postępowania 

przetargowego okazało się, że 
oferty były zbyt wysokie. Pi-
saliśmy wnioski o dofi nanso-
wanie, ale tu również wkład 
własny byłby spory. I tak 
wspólnie z gminą podjęliśmy 
decyzję, że będziemy to fi nan-
sować sami, jednak zrobimy 
to w etapach — dodaje Ma-
riusz Mirowski prezes spółki.

Handel na miejskim tar-
gowisku odbywa się raz 
w tygodniu, choć były za-
kusy, by udostępnić teren 
i dwa razy. Pomysł nie spo-
tkał się jednak z poparciem 
ani samych sprzedających, 
ani kupujących. I tak od lat 
w każdy piątek zobaczymy 
tam kilkadziesiąt stoisk. 
W większości to handlarze 
przyjeżdzający z różnych 
stron województwa, ale po-
jawiają się i nasi rodzimi 
rolnicy. (ak)

Na rynek bez kaloszy
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10 października w Polsce obchodzimy Świę-
to Drzewa. Z tej okazji uczniowie klas młodszych 
w SP4 wzięli udział w konkursie plastycznym „Drze-
wo w różnych porach roku”. Szkolny korytarz ozdo-
biły kolorowe prace wykonane różnymi technikami. 
Gratulujemy wszystkim nagrodzonym i wyróżnio-
nym uczniom.

Na takich warsztatach, 
wszystko dobrze się układa! 
Dzięki grantowi na zakup klo-
ców Lego, przekazanemu przez 
filię zakładu ABB w Aleksandro-
wie Łódzkim, w Świetlicy – klub 
Nota Bene zlokalizowanej przy 
ul. Machulskiego najmłodsi alek-

sandrowianie mieli okazję wyka-
zać się swoją kreatywnością. Dla 
miłośników dobrej zabawy przy-
gotowano wiele niespodzianek, 
w tym konkursy z nagrodami 
i wizyta gościa specjalnego – mi-
łośnika i eksperta tej kultowej 
zabawki – Fader Lego. Efekt nie-

codziennych warsztatów to do-
wód na niesamowitą wyobraźnię 
uczestników, czego dowodem są 
wszystkie stworzone przez nich 
konstrukcje. Kolejna okazja do 
rozwoju wyobraźni, logicznego 
myślenia i twórczego działania 
w grupie już na wiosnę. 

Wszyscy kochają Lego! 

W Miejskim Przedszkolu nr 
3 odbył się próbny alarm prze-
ciwpożarowy pod nadzorem 
strażaków z OSP w Aleksandro-
wie Łódzkim. Miał on na celu 
przećwiczenie z dziećmi prawi-
dłowego zachowania oraz drogi 
ewakuacji na wypadek wybuchu 

pożaru. Wcześniej we wszystkich 
grupach przedszkolnych odby-
ły się zajęcia na temat zachowań 
w czasie zagrożenia. Dzieci dowie-
działy się pod jaki numer dzwonić 
w przypadku pożaru oraz z jakich 
narzędzi korzystają strażacy. Była 
to dla wszystkich bardzo cenna 

nauka. Spotkanie ze strażakami 
to zawsze wielkie przeżycie dla 
maluchów. Tego dnia dzieci miały 
możliwość wsiąść do strażackiego 
wozu i poczuć się jak prawdziwi 
strażacy.  Uwieńczeniem cennej 
lekcji było wspólne zdjęcie przed-
szkolaków ze strażakami. 

To był próbny alarm…

Dzień Drzewa w SP 4

I miejsce — klasy pierwsze. 

I miejsce — klasy drugie. 

I miejsce — klasy trzecie. 

W październiku uczniowie klas 7 i 8 Szkoły 
Podstawowej w Rąbieniu  uczestniczyli w projek-
cie „Strzelectwo Sportowe Plus”. Podczas zajęć 
uczniowie mieli okazję nie tylko poznawać historię 
broni, ale również praktycznie się z nią zapoznać, 
ucząc się jej składania i rozkładania. Dodatkowo, 
dzięki wykorzystaniu trenażerów laserowych, mo-
gli również w praktyce zastosować zdobytą wiedzę 
dotyczącą zasad celowania. Po solidnym przygoto-
waniu teoretycznym, przyszedł czas na praktykę. 

26 października 2023 roku, w obrębie klubu 
strzeleckiego WROTA 44, pod okiem wykwalifiko-
wanych instruktorów, młodzi adepci strzelectwa 
z Szkoły Podstawowej im. ks. Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia z Rąbienia zgłę-
biali tajniki tej precyzyjnej dyscypliny sportowej. 
Połączenie lekcji z historii broni z praktycznym roz-

kładaniem broni oraz dodanie elementu strzelania 
z trenażerów laserowych do nauki zasad celowania 
pozwoliły na dynamiczne i interaktywne wdrożenie 
zdobytej wiedzy w praktyczne umiejętności. 

Strzelectwo Sportowe Plus w rąbieńskiej szkole
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Jak wygląda las — każdy wi-
dzi. Tu sosna, tu dąb, tam brzo-
za, w poprzek ścieżka, obok 
nowe nasadzenia. W takich oko-
licznościach przyrody spacerek 
czy grzybobranie to sama przy-
jemność. I aż trudno uwierzyć, 
że te „okoliczności” stworzyli 
leśnicy. 

— Działamy na podstawie 
Planu Urządzenia Lasu, zatwier-
dzony przez ministerstwo i tam 
jest powiedziane, co mamy robić 
przez następne 10 lat: wyciąć, 
posadzić, co i gdzie — mówi Mi-
chał Twardowski, p.o. nadleśni-
czy w Nadleśnictwie Grotniki. 

Obecnie na terenie nadleśnic-
twa Grotniki, do którego nale-
ży gmina Aleksandrów Łódz-
ki prowadzone są intensywne 
prace odnawiania lasów. Co to 
oznacza? Ze leśnicy mają pełne 
ręce roboty, bo muszą posadzić 
młode drzewa w miejscu, gdzie 
jeszcze niedawno rosły starsze. 
Dlaczego je wycieli? Bo to nor-
malna gospodarka prowadzona 
przez lasy. Potrzebujemy drew-
na i produktów drewnopochod-
nych. To oznacza, że drzewa 
trzeba wycinać. Tak jak w Karo-
lewie, gdzie wycięto kilka hek-
tarów lasu. To właśnie proces 
odnawiania. Dojrzałe drzewa są 
wycinane a sadzone młode, któ-
re za kilkadziesiąt lat będą goto-
we do wycinki. 

— W przypadku sosny wiek 
rębności waha się od 90 do 100 
lat, dla dębu jest to wiek wyż-
szy i może wynosić około 140 

lat. Dla gatunków typu brzoza 
wiek rębności ma około 60-70 
lat. Po osiągnięciu tego wieku 
drzewostany tracą walory pro-
dukcyjne — mówi Michał Twar-
dowski. 

Będąc w lesie niejednokrot-
nie można zauważyć, że las zo-
stał wycięty a jednak jedno czy 

dwa drzewa zostały na środku 
szczerego pola. To ekologia. Nie 
wszystkie dojrzałe drzewa są 
wycinane. Istnieją bowiem ta-
kie, w których pniu znajdują się 
dziuple. I takich drzew leśnicy 
wyciąć nie mogą.

W naszej gminie odnowio-
no 120 hektarów lasów. Obli-
gatoryjnie i ustawowo jest tak, 
że po wycięciu starych drzew 
zarządca lasu ma 5 lat, by po-
sadzić młode. Możemy jednak 

śmiało powiedzieć, że ten pro-
ces u nas zachodzi dużo szyb-
ciej, bo maksymalnie 2 lata po 
wycince następuje zalesienie. 
To wiele pracy, bo glebę trzeba 
przygotować, zaorać i dopiero 
sadzić. A to wszystko własnymi 
rękoma robią drwale. To dzięki 
nim mamy piękne czyste lasy, 
równiutko posadzone. To dzięki 
drwalom możemy zbierać w le-
sie grzyby, nie obawiając się że 
jakieś spróchniałe drzewo spad-
nie nam na głowę. 

Jak sadzi się las? To bar-
dzo przemyślany i długofalowy  
proces. W przypadku odnawia-
nia powierzchni wprowadza się 
najpierw gatunki wolno rosną-
ce w tzw. gniazdach. Tak leśnicy 
nazywają ogrodzony teren w le-
sie, na którym rosną sadzonki. 
Kiedy osiągają one wysokość 
2-3 m wycina się stary drze-
wostan dookoła tych gniazd 
i sadzi drzewa, które rosną 
szybciej.  Ten opóźniony start 
jest po  to, by szybciej rosnące 
gatunki nie „zagłuszyły” tych 
wolniejszych. 

I tak na koniec: nie żałujmy 
starych drzew, które idą pod 
topór. To nie jest gospodar-
ka rabunkowa, to gospodarka 
planowa, nic nie dzieje się tu-
taj z przypadku. To są decyzje, 

które pozwalają zachować lasy 
w stanie, w jakim  znamy je od  
setek lat. Dzięki  planowaniu 
pozostaną w niezmienionym 
stanie jeszcze dla naszych dzieci 
i wnuków. (em) 

Czas płynie nie-
ubłaganie, jeszcze wy-
brzmiewają echa letnich 
wydarzeń kulturalnych, 
rozrywkowych i sporto-
wych a przed nami już 
planowanie 2024 roku. 

Jedną z pierwszych 
imprez przyszłego roku 
będzie 32 Finał Wiel-
kiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy, do którego 
w Aleksandrowie Łódz-
kim już trwają przygoto-
wania. Został zawiązany 
Sztab WOŚP, na czele 
którego po raz kolejny 
stanęła Joanna Małkie-
wicz wspierana przez 
pracowników Wydziału 
Promocji i Współpracy 
z Zagranicą. 

Tandem aleksan-
drowskich harcerzy 
i „nasi” ludzie od pro-
mocji to mieszanka wy-
buchowa, która swoim 
polem rażenia ma za-
miar sięgać jeszcze dalej 
niż dotychczas. Dlatego 
WOŚPowe działania już 
teraz wchodzą w fazę 
realizacji. Od listopada 
uruchamiamy „zbiórkę 
rzeczy osobliwych”, czyli 
wszelkich przedmiotów, 
które mogą zostać wyli-
cytowane na specjalnych 
aukcjach internetowych. 
Czekamy na wszelkie 
osobliwości kolekcjoner-

skie, pamiątki, rękodzie-
ło i rzeczy osobliwe mo-
gące stanowić wartość. 
W zeszłym roku wysta-
wiliśmy kilkaset aukcji, 
które łącznie przyniosły 
kilkadziesiąt tysięcy zło-
tych na rzecz Fundacji 
WOŚP. Rzeczy osobliwe 
można przynosić do Wy-
działu Promocji i Współ-
pracy z Zagranicą UM 
Aleksandrów Łódzki 
(Plac Kościuszki 4). 

Wszystkie przedmio-
ty zostaną opisane i ska-
talogowane, a następnie 
w styczniu, trafią na 
internetowe aukcje Al-
legro. 

W kolejnym etapie 
przygotowań do finału 
WOŚP przeprowadzimy 
rekrutację na wolonta-
riuszy oraz będziemy 
przyjmować zgłosze-
nia od przedsiębiorców 
i jednostek, które chcą 
u siebie zainstalować 
skarbonę stacjonarną 
i w ten sposób wspierać 
Orkiestrę. 

Przypominamy, że 32 
finał WOŚP odbędzie 
się 28 stycznia 2024 
roku a temat przewod-
nim zbiórki to: „Płuca 
po pandemii. Gramy dla 
dzieci i dorosłych!”. 

Sie ma!

Jak co roku jesienią, tym razem 12 października, 
dzieci z koła Rysunek grupa młodsza i Akademia Mało-
lata posadziły wspólnie rododendrona na terenie Mło-
dzieżowego Domu Kultury w Aleksandrowie Łódzkim. 
Wszystko to oczywiście z okazji Święta Drzewa!

— To nasze dziewiętnaste drzewo posadzone 
w Aleksandrowie. Wszyscy przekazaliśmy życzenia dla 
posadzonego drzewka; aby było zdrowe, silne, pięknie 
kwitło i cieszyło oko — mówi Joanna Tarczyńska, or-
ganizator akcji oraz instruktor koła plastycznego. 

Serdeczne podziękowania należą się Joannie Wie-
niakowskiej i Małgorzacie Domeradzkiej za pomoc 
oraz zaangażowanie. 

32. edycja WOŚP 
coraz bliżej! 

Święto drzewa w MDK Jesień to okres kiedy najwięcej ludzi  spaceruje po lesie. 
Oczywiście w ciągu całego roku jest to niesamowita przygoda , bo 
odnajdujemy tam spokój, naturę, prowadzimy obserwacje dzikiej  
leśnej przyrody. Jesień to jednak taka pora roku, która wciąga 
do lasu nie tylko miłośników przyrody, ale przede wszystkim 
grzybiarzy. Ale dziś nie o grzybach… 

Las — wycinają, 
orzą, sadzą

W dzsiejszych czasach nowoczesny sprzet ułatwia pracę 
leśnikom...

...Jednak także urzywają oni własnych mięśni. 
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Podczas uroczystych ob-
chodów, które odbyły się 
w sobotę 21 października 
w Młodzieżowym Domu Kul-
tury, dziękowano zasłużonym 
chórzystom i osobom, które 
wpisały się w tą stuletnią hi-
storię. Galę uświetnił oczy-
wiście przepiękny koncert 
pod batutą Piotra Ranfelda. 
Repertuar sięgał lat dwu-
dziestych, trzydziestych czy 
siedemdziesiątych, co wzbu-
dziło wielki sentyment wśród 
publiczności. Znane i lubiane 
piosenki specjalnie przygo-
towane na jubileuszowy kon-

cert wykonane zostały perfek-
cyjne. Swój mały recital miała 
również gościnnie zaproszo-
na Aleksandra Hawro-Łyko 
— chórzystka Filharmonii 
Łódzkiej a akompaniował jej 
Mateusz Piechnat. 

Drodzy „Moniuszkowcy” 
w imieniu całego społeczeń-
stwa Aleksandrowa dziękuje-
my i życzymy zdrowia, równie 
wspaniałych występów i kolej-
nych rozśpiewanych 100 lat! 

Wspomina Halina Tazbir 
Prezes Towarzystwa Śpie-
waczego im. Stanisława Mo-
niuszki: 

Jest rok 1923. To już pięć 
lat, jak Polacy zaczyna-
ją tworzyć życie kultural-
ne. I tak dzieje się w małym 
miasteczku w Aleksandro-
wie Łódzkim. Z inicjatywy 
zacnych obywateli nasze-
go miasta, przy ogromnym 
wsparciu księdza kanonika 
Zygmunta Knapskiego przy 
parafii św. Rafała powstaje 
chór. Pierwszym dyrygen-
tem zostaje Bolesław Gnio-
tek, a wymieniony proboszcz 
pierwszym prezesem chóru. 
Jako patrona chór przyj-
muje świętego Stanisława 
Kostkę. Chór swoim śpie-
wem uświetnia wiele koncer-
tów w kościele parafialnym 
i bierze udział we wszyst-
kich inicjatywach na terenie 
naszego miasta i poza nim. 
Działalność przerywa wy-
buch II Wojny Światowej, ale 
już w drugiej połowie 1945 r. 
chór wznowił działalność. 

Czasem przełomowym 
jest rok 1956. Chór zmienia 

patrona na Stanisława Mo-
niuszkę, jak również preze-
sem przestaje być proboszcz 
parafii św. Rafała. Zarząd 
pozostaje świecki, a jego pre-
zesem zostaje Jan Janiszew-
ski. Po jego nagłej śmier-
ci funkcję przejmuje Józef 
Daszkiewicz. Działalność 
chóru kwitnie i rozwija się. 
Od tego czasu chór uświet-
nia wszystkie uroczystości 
w Aleksandrowie. 

W nowy 2001 rok, tym 
samym w nowy wiek, chór 
wchodzi z nowym rozdzia-
łem swojej działalności. 
Skończył się problem ze sta-
łą siedzibą, której powstanie 
to zasługa samych członków 
chóru i prezesa Jana Łu-
kaszewicza. Determinacją, 
siłą mięśni i zaangażowa-
niem wszystkich chórzystów 
jest i nowa lokalizacja przy 
Ogrodowej 10. A ostatnie 10 
lat to pasmo rozkwitu dzia-
łalności chóru. Może nie jest 
on tak liczny jak chór w po-

przednich dziesięcioleciach, 
ale reprezentuje zdecydo-
wanie wyższy poziom. Jest 
to zasługa dyrygenta Piotra 
Ranfelda. Owocem jego pra-
cy, jak i całego chóru są licz-
ne występy na deskach Fil-
harmonii Łódzkiej, koncerty 
podczas wyjazdu do Wilna 
śladami patrona Stanisława 
Moniuszki czy koncert w ka-
plicy Jasnogórskiej. 

Chór jest współorgani-
zatorem koncertów z okazji 
Święta Odzyskania Niepod-
ległości na terenie naszego 
miasta i często bierze w nich 
udział, jak również wyjeżdża 
na zaproszenie zaprzyjaź-
nionych chórów do Kutna, 
Zgierza, Łodzi, Rzgowa czy 
Andrzejowa. 

Chór pragnie pozosta-
wić też po sobie ślad, prze-
kazując do powstającego 
muzeum cenne pamiątki 
w postaci dwóch sztanda-
rów z roku 1926 i 1935 oraz 
trzy tabla. 

100-lecie chóru im. S. Moniuszki
To już 100 lat, od kiedy Chór Towarzystwa 
Śpiewaczego im. Stanisława Moniuszki uświetnia 
nam uroczystości, ale również reprezentuje 
Aleksandrów Łódzki podczas festiwali, konkursów 
czy wydarzeń poza gminą. Choć na przestrzeni 
wieku członkowie chóru nie raz mierzyli się 
z różnymi problemami, to ze wszystkich takich prób 
wychodzili zwycięsko, o czym świadczy ten zacny 
jubileusz. 

Najstarszym członkiem jest Władysław 
Trawiński, który śpiewa w chórze od 67 lat. 
Z równie pięknym stażem jest Małgorzata 
Plucińska członkini od 53 lat. 
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Od 120 lat stoją na 
straży naszego bezpie-
czeństwa. Ich praca, chęć 
doskonalenia się i pro-
fesjonalizm doceniane 
są w całej Polsce. W mi-
nioną sobotę druhny 
i druhowie OSP w Alek-
sandrowie Łódzkim świę-
towali swój jubileusz. 

W obchodach, które 
rozpoczęły się od uroczy-
stej mszy świętej, na którą 
— przy akompaniamencie 
strażackiej orkiestry dętej — 
przemaszerowano ulicą 11 
Listopada, wzięli udział rów-
nież przedstawiciele innych 
jednostek z terenu gminy, 
władze Aleksandrowa i do-
wództwo wojewódzkiej oraz 
powiatowej komendy Pań-
stwowej Straży Pożarnej. 
Wśród wielu gratulacji i ży-
czeń, nie zabrakło tych typo-
wo strażackich. 

— Przyjęło się, że straża-
kom życzy się tylu powro-
tów, co wyjazdów — zdradza 
Piotr Makowski, prezes OSP 
w Aleksandrowie Łódzkim. 
— Z radością przyjęliśmy też 
wszelkie życzenia dotyczące 
rozwoju. To jest coś, na co 
stawiamy od dawna. Nasze 
druhny i nasi druhowie od 
lat uczestniczą w wielu szko-
leniach, doskonaląc swo-
je umiejętności w każdym 
aspekcie naszej co dziennej 
działalności. 

— To ważne, bo dzisiej-
sza straż pożarna, to nie tyl-
ko pożary — dodaje Robert 
Mizerski, naczelnik OSP 
w Aleksandrowie Łódzkim. 
— Przez 120 lat zmieniło się 
wiele, także w Ochotniczych 
Strażach Pożarnych. Dziś na-

sze umundurowanie i sprzęt 
często nie odbiegają od tego, 
którym dysponują jednostki 
zawodowe. Robimy wszyst-
ko, by nasze umiejętności 
i wiedza również stały na 
najwyższym poziomie. Jeste-
śmy przecież dysponowani 
do różnych działań, łącznie 
z medycznymi. Tu nie ma 
miejsca na błędy. 

Profesjonalizm — to cha-
rakterystyczna cecha alek-
sandrowskich strażaków. 
Podkreślali to również ko-
mendanci komendy powia-
towej i wojewódzkiej PSP. 
Aleksandrowska straż od lat 
znajduje się w krajowej czo-
łówce wyjazdowości. Nie-
ustanne szkolenia i nowo-
czesny sprzęt sprawiają, że 
współpraca z zawodowymi 
strażakami układa się wzo-
rowo. 

— Od dawna powtarzam, 
że nasza straż, mimo iż jest 
jednostką ochotniczą, pre-
zentuje poziom straży zawo-
dowej — zachwala strażaków 
burmistrz, Jacek Lipiński. 
— Staramy się wspierać tę 
działalność tak mocno jak 
to możliwe, nie szczędząc 
środków choćby na najpo-
trzebniejszy sprzęt, w tym 
nowoczesne wozy bojowe. 
Wszyscy pamiętamy też za-
angażowanie aleksandrow-
skich strażaków w pomoc 
uchodźcom z Ukrainy i akcję 
zachęcającą Jurka Owsiaka 
do pozostania w WOŚP, po 
tragicznych wydarzeniach 
z Gdańska. 

W trakcie uroczystości 
wręczono odznaczenia za za-
sługi dla pożarnictwa i wielo-
letnią służbę. (jc) 

Strażacki jubileusz
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Rozpoczął się sezon grzew-
czy, każdego roku jest to czas 
wzmożonej pracy strażaków. 
To również czas wielu tra-
gedii, bo tlenek węgla, po-
pularnie zwany czadem, to 
cichy zabójca, który rok rocz-
nie przyczynia się do wielu 
śmierci. Najbardziej zagroże-
ni na jego działanie jesteśmy 
tam, gdzie w teorii czujemy 
się najbezpieczniej — we 
własnych domach. Skala nie-
szczęść spowodowanych cza-
dem doskonale widoczna jest 
w statystykach Państwowej 
Straży Pożarnej. W sezonie 
grzewczym 2022-2023 stra-
żacy interweniowali w związ-
ku z tlenkiem węgla ponad 
2,5 tysiąca razy, 54 osoby nie 
przeżyły zatrucia, a niemal 
1100 potrzebowało pomocy 
lekarskiej. 

Początek obecnego sezo-
nu grzewczego (choć czadem 
można zatruć się o każdej 
porze roku) w województwie 
łódzkim jest spokojny. Ję-
drzej Pawlak, rzecznik pra-
sowy Łódzkiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP infor-
muje, że od września strażacy 
interweniowali z tego powodu 
11 razy, z czego tylko raz w po-
wiecie zgierskim. Szczęśliwie 
obyło się bez ofiar śmiertel-
nych. 

Czad, czyli co?
Mówiąc najprościej — czad 

to gaz. Czemu jest więc tak 
groźny? Jest bezbarwny i bez-
wonny i właśnie to, jeśli nie 
zabezpieczymy się odpowied-
nio, jest w jego działaniu naj-
bardziej zgubne. Nie sposób 
określić, jak szybko zabija, bo 
jest to sprawa indywidualna, 
zależna od wielu czynników. 
Czasem od najgorszego po-
szkodowanych dzielą zaled-

wie minuty. 
— On wiąże się z hemoglo-

biną kilkaset razy szybciej niż 
tlen — ostrzega Robert Mizer-

ski z OSP w Aleksandrowie 
Łódzkim. — Blokuje drogę 
tlenu do układu krwionośne-
go. Wtedy następuje właśnie 
to ostre zatrucie. Jeżeli ktoś 
w porę się nie zorientuje, nie 
przyjdzie pomoc, dochodzi do 
zgonu. 

Wielu tragedii można by 
uniknąć, instalując w domu 
czujnik tlenku węgla. To 
koszt od kilkudziesięciu do 
stu kilkudziesięciu złotych. 
Tylko tak w pełni możemy 
zabezpieczyć się przed śmier-
telnie groźnym, bezwonnym 
i bezbarwnym gazem. Czujnik 
zaalarmuje nas, gdy stężenie 
tlenku węgla w powietrzu 
wzrośnie. Dzieje się to na tyle 
szybko, że mamy jeszcze czas 
na reakcję — zaalarmowanie 
odpowiednich służb, otwarcie 
okien, opuszczenie mieszka-
nia. 

Czad pojawić może się 
wszędzie tam, gdzie znajdują 
się urządzenia grzewcze: ko-

minki, kuchnie węglowe, pie-
ce olejowe, a także te opalane 
węglem, drewnem, gazem 
czy paliwami płynnymi. Wy-
starczy, że urządzenie okaże 
się wadliwe lub niewłaściwie 

użytkowane. Zapchany lub 
nieszczelny przewód komino-
wy, przedwcześnie zamknięte 
paleniska, słabo wentylowane 

pomieszczenie — to gotowy 
przepis na tragedię. 

Nieszczelność — wróg 
i przyjaciel

Tlenek węgla jest gazem 
nieco lżejszym od powietrza, 
w związku z czym łatwo się 
z nim miesza i błyskawicznie 
się rozprzestrzenia. Powstaje 

w wyniku niepełnego spala-
nia wielu paliw czego powo-
dem jest brak odpowiedniej 
ilości tlenu, niezbędnej do 
zupełnego spalania. Przy-
czyn takiego stanu rzeczy jest 

wiele, choćby brak dopływu 
świeżego powietrza do urzą-
dzenia, w którym następu-
je spalanie. Ryzyko zatrucia 

wzrasta również wraz z zuży-
ciem, zanieczyszczeniem, lub 
nieodpowiednim wyregulo-
waniem palnika gazowego. 
Czad może pojawić się także 
w przypadku zbyt wczesnego 
zamknięcia paleniska, zap-
chanego i nieszczelnego prze-
wodu kominowego lub uszko-
dzonego połączenia między 

kominem a piecem. Zbawien-
na w takiej sytuacji może oka-
zać się nieszczelność okien. 
Niestety, wielu z nas popełnia 
potencjalnie śmiertelny błąd 
uszczelniając je, a czasem 
zasłaniając jeszcze dodatko-
wo kratki wentylacyjne — na 
przykład w łazience. Szczelne 
mieszkanie nie jest bezpiecz-
ne i warto o tym pamiętać. 

Tlenek węgla do organi-
zmu dostaje się przez układ 
oddechowy i sieje spusto-
szenie w organizmie. Łącząc 
się z hemoglobiną blokuje 
dopływ tlenu, uniemożliwia 
jego prawidłowe rozprowa-
dzanie we krwi, co powoduje 
uszkodzenia mózgu i innych 
narządów wewnętrznych. 
Niewydolność wieńcowa, za-
wał, nieodwracalne uszko-
dzenie ośrodkowego układu 
nerwowego — lista powikłań 

narażenia na działanie cza-
du jest długa. W najgorszym 
i niestety częstym przypadku 
spotkanie z bezwonnym ga-
zem kończy się śmiercią. 

Bądź zapobiegliwy
Jak zapobiec zatruciu tlen-

kiem węgla? Odpowiedź jest 
prosta — przede wszystkim 
zainwestuj w czujnik, któ-
ry w porę ostrzeże cię przed 
niebezpieczeństwem. Nie 
oszczędzaj też na okresowych 
przeglądach przewodów ko-
minowych, instalacji wen-
tylacyjnej i ich naprawach 
w przypadku stwierdzenia 
jakichkolwiek nieprawidło-
wości. Czyść przewody komi-
nowe — w przypadku węgla 
i drewna nie rzadziej niż raz 
na kwartał, a gdy ogrzewasz 
mieszkanie gazem lub ole-
jem opałowym — nie rzadziej 
niż raz na pół roku. Zarządca 
budynku lub właściciel ma 
obowiązek przeglądu instala-
cji wentylacyjnej nie rzadziej 
niż raz w roku. By nie nara-
żać się na niebezpieczeństwo, 
nie zasłaniaj niczym kratek 
wentylacyjnych i nawiewów, 
do instalacji urządzeń grzew-
czych zatrudniaj fachowców 
i uchylaj okno zawsze, gdy ko-
rzystasz z jakiegokolwiek źró-
dła ognia, np. pieca gazowego 
z otwartą komorą spalania 
lub kuchenki gazowej. War-
to również często wietrzyć 
mieszkanie i, o czym wciąż 
trzeba przypominać, nie zo-
stawiać w garażu włączonego 
silnika w samochodzie, nawet 
jeśli drzwi od garażu są otwar-
te. Gdy dokuczają ci bóle 
i zawroty głowy, duszności, 
osłabienie, nudności, twoje 
serce i oddech przyśpieszają 
— przewietrz pomieszczenie 
i skonsultuj się z lekarzem. 

Jacek Czekalski

Ciepło domowego ogniska — książka czytana przy 
kominku, relaksująca kąpiel w wannie, pyszna 
potrawa nieśpiesznie bulgocąca na kuchence 
gazowej. Przyjemnie? Właśnie tak mogą wyglądać 
twoje ostatnie chwile. 

Nie daj się zabić! 

Najbardziej narażeni na zatrucie:
Czad to gaz groźni dla każdego, nie każdy jednak odczuje jego działanie 

równie szybko i mocno. Do grupy największego ryzyka na szybkie i groźne 
zatrucie należą: 

•  Noworodki 
•  Niemowlęta 
•  Dzieci
•  Kobiety w ciąży 
•  Seniorzy
•  Osoby z wadami serca oraz chorobami oskrzelowo-płucnymi
•  Osoby z niewydolnością układu oddechowego.

Jak pomóc zatrutemu tlenkiem węgla?
•  Zapewnij dopływ świeżego powietrza
•  Jak najszybciej wynieś osobę poszkodowaną w bezpieczne miejsce ze 

świeżym powietrzem
•  Rozluźnij ubranie poszkodowanego — rozepnij pasek, guziki, ale nie 

rozbieraj go, gdyż nie można doprowadzić do jego przemarznięcia
•  Wezwij służby ratownicze 
•  Gdy poszkodowany nie oddycha, rozpocznij procedurę sztucznego od-

dychania i masażu serca. 
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Każdy z nas może zo-
stać Świętym Mikołajem 
i podarować prezenty 
podopiecznym Domu Po-
mocy Społecznej w Rą-
bieniu. 120 listów trafiło 
właśnie do organizato-
rów akcji. 

— Mieszkańcami nasze-
go DPS są mężczyźni, któ-
rzy przede wszystkim proszą 
o podstawowe rzeczy. To 
ubrania, kosmetyki, czy ar-
tykuły spożywcze typu kawa, 
herbata czy słodycze — infor-
muje Magdalena Rydz, tera-
peuta DPS w Rąbieniu. 

Jakie by te marzenia nie 
były Mikołaj na pewno je 
spełni, już po raz czwarty.

— Wydarzenie na Face-
booku będzie już na dniach. 
Wszystkie listy będą ponu-
merowane, opublikowane 
i każdy, kto się chce przy-
łączyć, może przynieść taki 

prezent do budynku pasyw-
nego w Urzędzie Miasta. My 
zbierzemy wszystko razem. 
Nawet ofiarodawcy, jeśli 
ktoś, by chciał również oso-
biście przyjechać, to też za-
praszamy wtedy na tą akcję 
i rozdawanie prezentów. To 
jest naprawdę coś fajnego. 
Akcja trwa już kilka lat i za-
wsze każdy prezent był zre-
alizowany. Nie zdarzyło się 
tak, żeby ktoś nie dostał tego 
co chce — mówi Katarzyna 
Rezler, pomysłodawca Li-
stów do Mikołaja. 

To wielkie przeżycie dla 
podopiecznych Domu Pomo-
cy Społecznej w Rąbieniu.

— Mieszkańcy z niecierpli-
wością czekają na Mikołaja, 
to dla nich niesamowita ra-
dość — cieszy się Dobrosła-
wa Cybulska, dyrektor DPS 
w Rąbieniu. 

Święty Mikołaj ma mie-
siąc, by przeczytać listy 

i kupić prezenty. Finał ak-
cji przewidziano bowiem na 
6 grudnia. 120 paczek dla 
DPS to jednak tylko część 
zaplanowanej pomocy przed-
świątecznej. Pisać będą też 

dzieci i uczestnicy Środowi-
skowych Domów Pomocy, 
tak by Mikołaj mógł zdążyć 
przed Bożym Narodzeniem. 
W ubiegłym roku mieszkań-
cy obdarowali prezentami 

ponad dwustu niepełno-
sprawnych i potrzebujących 
dorosłych oraz dzieci. Ten 
rok nie będzie inny, a Miko-
łaje już powinni trzymać rękę 
na pulsie. (kbs)

Już czas na listy do św. Mikołaja… 

Nie wsiadaj za kółko po alkoholu — prze-
konywali mieszkańców Aleksandrowa Łódz-
kiego członkowie Gminnej Komisji Alko-
holowej. Tuż przed Wszystkimi Świętymi 
spotkać ich było można pod szkołami, więk-
szymi sklepami i pod cmentarzem. Prze-
chodnie dostawali ulotkę i alkohol test. 

Policjanci każdego roku ujawniają coraz wię-
cej nietrzeźwych kierowców na polskich drogach. 
W roku 2022 pijani kierowcy byli odpowiedzialni za 
1 415 wypadków, co stanowiło aż 7,3% ogólnej liczby 
zdarzeń na drogach. I niestety na pijaków nie dzia-
łają nawet ciągle zaostrzane kary. Obecnie za jazdę 
po spożyciu alkoholu, gdy jego zawartość we krwi 
kierowcy wynosi od 0,2 do 0,5 promila grozi kara 
aresztu, grzywna wysokości do 5000 zł oraz czaso-
we zatrzymanie prawa jazdy. 

„Piłeś, nie jedź!” Jeśli mamy wątpliwości odno-
śnie do stanu trzeźwości, zawsze możemy skorzystać 
z alkomatu na komisariacie policji, w oddziale straży 
miejskiej, czy na stacji benzynowej. Nie miejmy obiek-
cji zwracać uwagi osobom podejrzanym, że są lub jesz-
cze są pod wpływem alkoholu. Uważajmy na siebie! 

Komisja  
na ulicy
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  „Śluby (nie)posłuszeństwa. Prawdziwe życie zakonnic” - Justyna Dżbik-Kluge
Książka Justyny Dżbik-Kluge pt. „Śluby (nie)posłuszeństwa. Prawdziwe życie 
zakonnic” opisuje codzienność kobiet, które zdecydowały się wstąpić do zakonu. 
Autorka nie ocenia, nie krytykuje, nie wyraża własnych opinii, lecz chce zrozumieć 
jakie są powody takich a nie innych decyzji. Przeprowadziła wiele rozmów, zada-
jąc trudne, czasami niewygodne pytania: jak w dzisiejszych czasach funkcjonują 
instytucje kościelne? Dociera też do kobiety, która „zrzuciła” habit, chcąc w ten 
sposób pokazać czytelnikowi, że służba Bogu to nie tylko efekt powołania, ale 
i konieczność dostosowania się do zasad panujących wewnątrz zakonu. To często 

otwarta walka o wpływ przed przełożonymi pomiędzy samymi zakonnicami. Bo przecież istotą życia 
zakonnego powinno być powołanie i posłuszeństwo wobec wiary i nieustanna praca nad samym sobą. 
Czy po lekturze tej książki nasze wyobrażenia o życiu za murami zakonu zmieni się? Pozostawiam to 
do Waszej oceny.

„Kobieta z biblioteki” - Gentill Sulari
Myślicie, że biblioteka to miejsce ciche i spokojne, w którym nic się nie może wy-
darzyć. Jesteście w błędzie. Dobitnie udowadnia to Gentill Sulari w swojej naj-
nowszej książce „Kobieta z biblioteki”.  Trzymająca w napięciu, wielowarstwowa 
fi kcja literacka, to gratka dla miłośników łamigłówek kryminalnych rodem z twór-
czości Agathy Christie. Uchylając rąbka tajemnicy, mogę zdradzić, że czworo nie-
znajomych sobie osób przebywających w bibliotece słyszy przeraźliwe krzyki ko-
biety. Ktoś dokonał zbrodni. I tu pojawia się wiele niewiadomych, bowiem każdy 
może być podejrzanym. Jak to w kryminałach bywa, tak i tym razem, nic nie jest 

tak oczywiste i z pozoru łatwe do rozwiązania. Książka trzyma w napięciu do ostatniej kartki, a przeza-
bawne sytuacje przeplatają się z mrocznymi zwrotami akcji.

„Zawsze nie trwa wiecznie” J. C. Cervantes
„To niesamowite, jak niezmienne wydają się codzienne, przyziemne rzeczy. Do 
czasu, aż się je utraci”, „ z każdą utratą coś zyskujesz i z każdym zyskiem coś tra-
cisz”, „oto prawda o miłości i czasie: zawsze wydaje się, że będzie dość, że jest ich 
nieskończona ilość. A potem w jednej chwili ich nie ma” – te cytaty zanotowałam 
po przeczytaniu powieści skierowanej dla młodzieży. Historia pierwszej, nastolet-
niej miłości, która wzruszy nie tylko młodego czytelnika. Ruby i Hart od najmłod-
szych lat są nierozłączni. Razem dorastają, zakochują się w sobie, snują plany. 
Niestety, nieszczęśliwy wypadek sprawił, że ich życie zmienia się diametralnie. To 

opowieść o walce, utracie, żałobie ale i o nadziei, poszukiwaniu miejsca dla siebie i sile miłości. „Zawsze 
nie trwa wiecznie” dostarcza wielu emocji – wzrusza do łez, wzbudza złość, nastraja nostalgicznie. To 
idealna pozycja na długie, jesienne wieczory.

Książki dostępne w Bibliotece Publicznej
przy pl. Kościuszki 12
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• Podejmę pracę jako portier, książeczka zdrowia. 
Tel. 452 331 443

• Kupię fotel bujany z wikliny. Tel. 607 320 946. 
• Poszukuję osoby do formowania skarpet z do-

świadczeniem. Tel. 513 908 002..
• Podejmę pracę w ogrodzie. Tel. 786 634 320. 
• Położę niewielką ilość kostki brukowej. Tel. 786 

634 320. 
• Wynajmę mieszkanie w bloku przy ul. Wojska Pol-

skiego w Aleksandrowie Łódzkim, 2 pokoje i kuch-
nia, na I piętrze, pow. 50 m2, balkon. Tel. 608 304 
158.

• Profesjonalne pranie tapicerek samochodowych 
i meblowych, wykładzin i dywanów. Tel. 888 885 
257 

• Kupię pamiątki z PRL-u, Zabawki, Antyki, starocie 
i inne. Tel.519691609. 

• Likwidacja całkowita mieszkań, domów, strychów, 
komórek. Wywiozę wszystkie zbędne graty, wyce-
na i dojazd gratis. Tylko zadzwoń. Tel:500 551 929. 

• Remonty i wykończenia (gładzie, malowanie). So-
lidnie i tanio. Mariusz. Tel. 609 266 144. 

• Krycie dachów i docieplenia elewacji budynków. 
Tel. 889 008 557. 

• Lekcje języka włoskiego - fi lolog polski po 21 la-
tach pobytu we Włoszech z certyfi katem C1 oferuje 
lekcje języka włoskiego. W ofercie m.in. język biz-
nesowy — lektor prowadził przez 17 lat fi rmę tłu-
maczeń i usług biznesowych w Weronie. Tel. 505 
81 90 01, email: Lucjan.Wesolowski@gmail.com.

• Stajnia Adrianna w Starym Adamowie, poszukuje 
osób do pracy jako POMOCNIK STAJENNEGO. 
Podstawowe obowiązki: pomoc przy ścieleniu bok-
sów, podawanie posiłków, wyprowadzanie koni 
na padoki, prace porządkowe w stajni i na terenie 
obiektu. Elastyczne godziny pracy i forma zatrud-
nienia. Mile widziana dyspozycyjność w weekendy. 
Tel. 502 134 335. 

• Poszukuję osoby na szycie rosso do skarpet do za-
kładu na 5godz. w tygodniu. Tel. 513 908 002. 

• Sprzątanie domow i mieszkań. Tanio. Aleksan-
drów i okolice (do 15 km). Z 20-letnim doświad-
czeniem. Tel. 608 144 004

• Wiejska wędlina u Marcina. Wyrób własny wędlin. 
tel. 603 972 421

• Sprzedam działkę w Rąbieniu AB lub zamienię na 
mieszkanie M3 w bloku (parter) tel., 888 258 543

• Sprzedam kaczogęsi i kaczki bezpośrednio do kon-
sumpcji tel. 888 258 543

• Zlecę szycie rajstop na overlock chałupniczo tel. 
605 367 810 

• Sprzedam betoniarkę i dmuchawę do liści tel. 42 
712 16 18 

• Wyroby z drewna: ławki, huśtawki, wc , budy dla 
psów i kotów tel. 504 624 848

• Oddam za darmo kanapę dwuosobową w dobrym 
stanie tel.  501 339 980

• Higienizacja zębów. Promocyjna cena. Tel. 501 
683 404

• Garaż przy ul. Konstantynowskiej do wynajęcia tel. 
600 048 247

• Sprzedam nieruchomość z zabudowaniami. ul. 
Konstytucji 3-go Maja. Tel. 602 678 152

• Dom w Aleksandrowie Łódzkim z dużą działką 
sprzedam. Tel. 505 113 235

• Oddam za darmo dwie wersalki w dobrym stanie 
i inne meble. Tel. 505 113 235 

• Akademia rozwoju dziecka „Dobry Start” ul. Da-
szyńskiego 134, zaprasza na zajęcia terapeutyczne 
tel. 533 106 539

• Podejmę pracę przy malowaniu pomieszczeń 
mieszkalnych. Wykonam zleconą pracę dobrze 
i uczciwie. Cena przystępna, do uzgodnienia. 
Krzysztof Tel. 575 651 451

3 listopada PIĄTEK 18:30 Święto ognia (95’) – Polska, 20:10 Zie-
lona granica (147’) – Polska, Czechy, Francja, Belgia; 4 listopada 
SOBOTA 12:30 Psi Patrol: Wielki Film (91’) – USA, Kanada, 14:10 
Sposób na ducha (89’) – Wlk. Brytania, 15:50 Kajtek czarodziej (105’) 
– Czechy, Polska, Słowacja, 17:40 Psi Patrol: Wielki Film (91’) – USA, 
Kanada, 19:20 Sound Of Freedom. Dźwięk wolności (135’) – USA; 5 
listopada NIEDZIELA 11:00 Psi Patrol: Wielki Film (91’) – USA, 
Kanada, 12:40 Sposób na ducha (89’) – Wlk. Brytania, 14:10 Psi Pa-
trol: Wielki Film (91’) – USA, Kanada, 15:45 Kajtek czarodziej (105’) 
– Czechy, Polska, Słowacja, 17:40 Teściowie 2 (95’) – Polska, 19:20 
Chłopi (115’) – Polska; 10 listopada PIĄTEK 18:30 Marvels (105’) 
– USA DUBBING, 20:15 Marvels (105’) – USA NAPISY; 11 listopada 
SOBOTA 11:00  Inspektor Pająk (88’) – Hiszpania, 17:00 Marvels 
(105’) –USA DUBBING, 18:45 Marvels (105’) – USA DUBBING, 
20:30 Chłopi (115’) – Polska; 12 listopada NIEDZIELA 12:00 In-
spektor Pająk (88’) – Hiszpania, 13:30 Kajtek czarodziej (105’) – Cze-
chy, Polska, Słowacja, 15:15 Marvels (105’) – USA DUBBING, 17:00 
Marvels (105’) – USA DUBBING, 18:45 Chłopi (115’) – Polska; 17 li-
stopada PIĄTEK 19:15 Marvels (105’) – USA DUBBING; 18 listo-
pada SOBOTA 12:30  Inspektor Pająk (88’) – Hiszpania, 14:00 Psi 
Patrol: Wielki Film (91’) – USA, Kanada, 15:45 Marvels (105’) –USA 
DUBBING, 17:30 Marvels (105’) – USA DUBBING, 19:15 Igrzyska 
Śmierci: Ballada ptaków i węży  (165’) – USA; 19 listopada NIE-
DZIELA 11:00  Inspektor Pająk (88’) – Hiszpania, 12:30 Psi Patrol: 
Wielki Film (91’) – USA, Kanada, 14:10 Kajtek czarodziej (105’) – Cze-
chy, Polska, Słowacja, 16:00 Marvels (105’) – USA DUBBING, 17:45 
Marvels (105’) – USA DUBBING, 19:30 Igrzyska Śmierci: Ballada pta-
ków i węży  (165’) – USA. 

www.kinospojnia.pl Tel: 726 506 506. 

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Alek-

sandrów Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego Rąbień w rejonie ul. Cedrowej

Na podstawie art 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688.) w związku z art. 17 pkt 9 i pkt 11 ustawy z dnia 
27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977; zm.: Dz. U. z 2023 
r. poz. 1506, poz. 1597, poz. 1688 i poz. 1890.), art. 29 oraz art. 39 ust. 1 i art. 54 ust 2 ustawy z dnia 3 października  2008 

r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 
oddziaływania na środowisko (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1113, poz. 1501, poz. 1506, poz. 
1688, poz. 1719, poz. 1890 i poz. 1906.) oraz Uchwały Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim nr L/368/22 z dnia 24 

lutego 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego Rąbień w rejonie ul. Cedrowej

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu 
wiejskiego Rąbień w rejonie ul. Cedrowej wraz z jego prognozą oddziaływania na środowisko. 
Wyłożenie projektu odbywać się będzie w dniach od 13 listopada 2023 roku do 8 grudnia 2023 roku w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2, pokój 113, w godzinach od 9.00 do 15.00. 
Projekt planu wraz z jego prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony będzie także w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej w zakładce Prawo Lokalne → Zagospodarowanie Przestrzenne → Wyłożenie projektu planu do publicznego wglądu. 
Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu oraz w prognozie oddziaływania na środowisko odbę-
dzie się w dniu 22 listopada 2023 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2 (sala 
ślubów) o godzinie 12.00. Zgodnie z art. 17 pkt 11 oraz art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym – 
każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu  miejscowego może wnieść uwagi, do Burmistrza Aleksandrowa 
Łódzkiego, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 29 grudnia 2023 roku. Uwagi mogą być wnoszone w formie papierowej 
lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: 
gmina@aleksandrow-lodzki.pl. Powinny one zawierać imię i nazwisko albo nazwę, adres zamieszkania lub siedziby, a także 
jednoznaczne oznaczenie nieruchomości, której dotyczą. 

Jednocześnie zgodnie z art. 29 i 39 ust. 1. ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenie oddziaływania na środowisko – uwagi i wnioski 
do prognozy oddziaływania projektu planu miejscowego na środowisko, należy wnosić do Burmistrza Aleksandrowa Łódz-
kiego w nieprzekraczalnym terminie do dnia 29 grudnia 2023 roku. Uwagi w tym postępowaniu należy składać w formie 
pisemnej lub ustnej do protokołu. Pisemne uwagi należy kierować na adres Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, 
Plac Kościuszki 2 albo w formie elektronicznej na adres email: gmina@aleksandrow-lodzki.pl. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego.

---------------------------------------------------------------------------

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 
r. w sprawie ochrony osób fi zycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej zwanym Rozporządzeniem) informujemy, że:
1. Administratorem Pana/Pani danych osobowych przekazanych na potrzeby realizacji zadań związanych z procedurą plani-
styczną jest Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego, zwany dalej Administratorem. Można skontaktować się z Administratorem 
pisząc na adres: 95-070 Aleksandrów Łódzki, Plac Tadeusza Kościuszki 2.
2. W sprawach dotyczących sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych można skontaktować się również z powo-
łanym przez Administratora inspektorem ochrony danych – Dorotą Różycką - wysyłając e-mail na adres: iod@aleksandro-
w-lodzki.pl bądź listownie na adres: siedziby Administratora z dopiskiem „Inspektor Ochrony Danych” lub telefonicznie 
(42) 270 03 14
3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
i związaną z tym procedurą planistyczną określoną w ustawie z dnia 27 marca 2003 roku o zagospodarowaniu i planowaniu 
przestrzennym.
4. W związku z przetwarzaniem danych w celu wskazanym powyżej, Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępnione   
podmiotom upoważnionym do odbioru Pani/Pana danych na podstawie  przepisów prawa, podmiotom, które przetwarzają 
dane osobowe w imieniu Administratora, na podstawie zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (tzw. 
podmioty przetwarzające)
5. Pani/Pana dane będą przechowywane w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie z instrukcją kancelaryjną.
6. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych wynika z wymogów ustawowych i jest obowiązkowe. Konsekwencją niepo-
dania danych będzie brak możliwości realizacji czynności urzędowych.
7. Ma Pan/Pani prawo żądać od Administratora dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ,  ograniczenia przetwa-
rzania danych oraz wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeżeli uzna Pani/Pan, że przetwarza-
nie danych narusza przepisy o ochronie danych osobowych.
8.  W przypadku żądania informacji o źródle danych (art. 15 ust. 1 lit g RODO) prawo to podlega ograniczeniu, jeżeli wpły-
wa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane pozyskano – art. 8a ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym.
9. W oparciu o Pani/Pana dane osobowe Administrator nie będzie podejmował wobec Pani/Pana zautomatyzowanych decyzji, 
w tym decyzji będących wynikiem profi lowania. 



strona 1340 i cztery, Nr 19 (681), 3 listopada 2023 r. 

aktualności

12 utworów, rokowo-blueso-
we brzmienia wzbogacone aku-
stycznymi dodatkami, do tego 
doskonała sekcja rytmiczna — to 
krótki opis najnowszegodzie-
ła aleksandrowskiego artysty, 
Bartka Grzanka. To wielka grat-
ka dla każdego miłośnika talentu 
muzyka, który po kilku latach od 
wydania poprzedniego albumu 
powraca z nową, wyjątkową pły-
tą: „Obiecywałem”. 

— Płyta miała swoją premierę 20 
października. Dwanaście utworów au-
torskich w doborowym towarzystwie, 
ze znakomitym producentem, zrobio-
na w klimacie bluesowym, ale nie tyl-
ko. Dużo tam takich czystych i szorst-
kich gitar, wiele fragmentów zagranych 
techniką slide. To taki trochę powrót 
do korzeni — opisuje artysta. 

To bardzo osobista, momenta-
mi bardzo metafizyczna, mieszanka 
dźwięków i tekstów. Odnajdziemy 
tam piosenki o życiu i uczuciach. 

— Płyta powstawała przez jakiś 
czas, więc zahaczyliśmy o pandemię, 
o lock down, wybuchła wojna — mówi 
Bartek Grzanek. — Inspiracji było 
wiele, więc myślę, że każdy odnajdzie 
echa tamtych wydarzeń. Za produkcję 
płyty odpowiadał Marcin Borys, a to 
gwarancja najwyższej jakości. Jestem 
z niej bardzo dumny. Uważam, że to 

jest płyta, której mi bardzo brako-
wało w moim repertuarze. No i teraz 
będziemy się zajmować jej promowa-
niem, będziemy jeździć i grać piosenki 
z płyty.

Okazja do wysłuchania nowych 
utworów na żywo nadarzy się już nie-
bawem.Najbliższy koncert z materia-
łem z płyty „Grzanek” zaplanowano na 
19 listopada w Łodzi w klubie Alembik 
w Łodzi. 

— Będziemy mieli paru fajnych 
gości specjalnych, między innymi 
Martyna Jakubowicz, Artur Gadow-
ski. Zapraszam bardzo serdecznie, 
bo przykładamy się do tego koncer-
tu. Chcemy, żeby to było takie fajne 
otwarcie, bo naprawdę nie ukrywam, 
że napracowaliśmy się przy płycie. 
Zapraszam wszystkich bardzo ser-
decznie, bo to będzie na pewno fajny 
koncert — mówi Grzanek. 

Wydaniu płyty towarzyszy również 
teledysk do utworu „Obiecywałem”. 
Odnajdziemy w nim krajobrazy z Ko-
luszek i okolic. Na potrzeby nagrania 
teledysku, aleksandrowski artysta 
przejechał na pożyczonym, retro i tro-
chę za małym rowerze, kilkadziesiąt 
kilometrów. Teledysk można zobaczyć 
m.in. na oficjalnej stronie muzyka. 
W tym samym miejscu zakupić moż-
na też również jego najnowszy album, 
który dostępny jest także w sklepach 
muzycznych. (jc)

Seniorzy pełnią ważną rolę w każ-
dej rodzinie. Mogą podzielić się 
z nami wieloletnim doświadczeniem 
w wielu kwestiach, jak i wspomnie-
niami z ich młodości. Nadal dbają 
o swoje dorosłe już dzieci i wspiera-
ją je w trudnych chwilach. Pomaga-
ją w wychowaniu swoich wnuków, 
a czasem nawet prawnuków, dla 
których są niesamowitą skarbnicą 
wiedzy z dawnych lat. Co roku ob-
chodzimy Międzynarodowy Dzień 
Osób Starszych, aby uczcić ich nie-
przerwane starania. Oprócz tej daty 

mamy jeszcze dwa święta Seniorów, 
to 20 października, kiedy obchodzi-
my Europejski Dzień Seniora i Świa-
towy Dzień Seniora, który obchodzo-
ny jest 14 listopada. 

A jeśli już o tym mowa, to 20 
października do Domu Dziennego 
Pobytu „Wrzos” zawitali uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej nr 4. Dzieci 
wręczyły Seniorom upominki i zło-
żyły najserdeczniejsze życzenia. I my 
przyłączamy się do nich. Naszym 
aleksandrowskim Seniorom życzy-
my dużo zdrowia i radości. (em) 

13 Października, już po raz pią-
ty, odbyła się NOC KSIĘGARŃ 
KAMERALNYCH. W Księgarni 
Erato w Aleksandrowie Łódz-
kim nocne spotkanie pełne 
było pięknych słów i muzyki. 

— Jak noc to i… może zabrzmi to 
dwuznacznie, ale zagościł u nas tak-
że romans! — mówi organizatorka, 
właścicielka księgarni. — Wiersze ze 

zbioru „Romans ze szczęściem” au-
torki Moniki Mularskiej-Kucharek, 
przedstawiła nam Irena Kajszczak. 
Jest już tradycją, że podczas Nocy 
Księgarń doszkalamy się! W tym 
roku zdawaliśmy dwa testy: jeden ze 
znajomości języka młodzieżowego, 
który tradycyjnie przygotował dla 
nas 13-latek Michał Wilczyński — 
uczeń 8 klasy w Dąbrówce i drugi — 
test ze znajomości gwary wielkopol-
skiej, który przygotowała Agnieszka 
Wilczyńska. Oba testy przeprowa-

dziły profesjonalnie Marysia i Natal-
ka, uczennice Szkoły Podstawowej 
nr 4 w Aleksandrowie Łódzkim. Nie 
było łatwo, o nie! 

Podczas wieczoru zagościła także 
zabawa z fraszką: 

Nigdy nie mów: „mam pecha”
Mów: „mam szczęście", a ono się 

uśmiecha...
Wieczór w muzycznej oprawie 

uświetnili: Ryszard Osieja, który 

pięknie grał na gitarze oraz absol-
wentka Szkoły Muzycznej — Marysia 
Pakosz, grająca na klarnecie. Podzię-
kowania należą się również wspania-
łym lokalnym poetkom: Zofii Rosiak 
oraz Grażynie Janiak. 

— Dziękujemy naszym wspania-
łym artystom za dodanie blasku 
temu wyjątkowemu jesiennemu wie-
czorowi — podsumowała właściciel-
ka księgarni. 

Zapraszamy na kolejną NOC 
w 2025 roku. (Ela i Beatka) 

Świętowali Dzień Seniora

Noc Księgarń

Muzyczny powrót do 
korzeni
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ogłoszenia
OGŁOSZENIE

o zmianie uchwały nr LXVII/490/23 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 23 
lutego 2023 roku w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu 

wiejskiego Ruda Bugaj,
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1506, poz. 1597, 
poz. 1688 i poz. 1890.) oraz art. 39 ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udo-
stępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środo-
wiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094; zm.: Dz. 
U. z 2023 r. poz. 1113, poz. 1501, poz. 1506, poz. 1688, poz. 1719, poz. 1890 i poz. 1906.), 
zawiadamiam o podjęciu w dniu 26 października 2023r., przez Radę Miejską w Aleksandro-
wie Łódzkim uchwały nr LXXVI/550/23 w sprawie: zmiany uchwały nr LXVII/490/23 Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 23 lutego 2023 roku w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Alek-
sandrów Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego Ruda Bugaj.
Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sporządzany jest wraz z pro-
gnozą jego oddziaływania na środowisko.
Wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego oraz do jego prognozy oddziaływania 
na środowisko mogą być składane pisemnie do Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego, na ad-
res: Aleksandrów Łódzki, Plac Tadeusza Kościuszki 2 (zaś do prognozy również drogą elek-
troniczną na adres: gmina@aleksandrow-lodzki.pl), w terminie do dnia 4 grudnia 2023 roku.
Wnioski powinny zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wnio-
sku oraz jednoznaczne oznaczenie nieruchomości, których dotyczą.

-----------------------------------------

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej zwanym Rozporządzeniem) informujemy, że:
1. Administratorem Pana/Pani danych osobowych przekazanych na potrzeby realizacji zadań 
związanych z procedurą planistyczną jest Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego, zwany dalej 
Administratorem. Można skontaktować się z Administratorem pisząc na adres: 95-070 Alek-
sandrów Łódzki, Plac Tadeusza Kościuszki 2.
2. W sprawach dotyczących sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych można skon-
taktować się również z powołanym przez Administratora inspektorem ochrony danych – 
Dorotą Różycką - wysyłając e-mail na adres: iod@aleksandrow-lodzki.pl bądź listownie na 
adres: siedziby Administratora z dopiskiem „Inspektor Ochrony Danych” lub telefonicznie 
(42) 270 03 14.
3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego i związaną z tym procedurą planistyczną określoną w usta-
wie z dnia 27 marca 2003 roku o zagospodarowaniu i planowaniu przestrzennym.
4. W związku z przetwarzaniem danych w celu wskazanym powyżej, Pani/Pana dane oso-
bowe mogą być udostępnione   podmiotom upoważnionym do odbioru Pani/Pana danych na 
podstawie  przepisów prawa, podmiotom, które przetwarzają dane osobowe w imieniu Ad-
ministratora, na podstawie zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych 
(tzw. podmioty przetwarzające).
5. Pani/Pana dane będą przechowywane w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie 
z instrukcją kancelaryjną.
6. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych wynika z wymogów ustawowych i jest obo-
wiązkowe. Konsekwencją niepodania danych będzie brak możliwości realizacji czynności 
urzędowych.
7. Ma Pan/Pani prawo żądać od Administratora dostępu do treści swoich danych, ich sprosto-
wania, ograniczenia przetwarzania danych oraz wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochro-
ny Danych Osobowych, jeżeli uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych narusza przepisy 
o ochronie danych osobowych.
8.  W przypadku żądania informacji o źródle danych (art. 15 ust. 1 lit g RODO) prawo to 
podlega ograniczeniu, jeżeli wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane pozy-
skano – art. 8a ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
9. W oparciu o Pani/Pana dane osobowe Administrator nie będzie podejmował wobec Pani/
Pana zautomatyzowanych decyzji, w tym decyzji będących wynikiem profilowania. 

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego Gminy Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego Bełdów 

w rejonie drogi powiatowej nr 1134E
Na podstawie art 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1688.) w związku z art. 17 pkt 9 i pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977; zm.: Dz. 
U. z 2023 r. poz. 1506, poz. 1597, poz. 1688 i poz. 1890.), art. 29 oraz art. 39 ust. 1 i art. 
54 ust 2 ustawy z dnia 3 października  2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania 
na środowisko (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1113, poz. 1501, 

poz. 1506, poz. 1688, poz. 1719, poz. 1890 i poz. 1906.) oraz Uchwały Rady Miejskiej 
w Aleksandrowie Łódzkim nr LV/399/22 z dnia 2 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego Bełdów w rejonie drogi powiatowej 

nr 1134E
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Aleksandrów 
Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego Bełdów w rejonie drogi powiatowej nr 1134E wraz 
z jego prognozą oddziaływania na środowisko. 
Wyłożenie projektu odbywać się będzie w dniach od 13 listopada 2023 roku do 8 grudnia 
2023 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2, 
pokój 113, w godzinach od 9.00 do 15.00. 
Projekt planu wraz z jego prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony będzie także 
w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Prawo Lokalne → Zagospodarowanie Prze-
strzenne → Wyłożenie projektu planu do publicznego wglądu. 
Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu oraz w prognozie od-
działywania na środowisko odbędzie się w dniu 22 listopada 2023 roku w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2 (sala ślubów) o godzinie 10.00. 
Zgodnie z art. 17 pkt 11 oraz art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
– każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu  miejscowego może wnieść 
uwagi, do Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 29 
grudnia 2023 roku. Uwagi mogą być wnoszone w formie papierowej lub elektronicznej, 
w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicz-
nej na adres: gmina@aleksandrow-lodzki.pl. Powinny one zawierać imię i nazwisko albo 
nazwę, adres zamieszkania lub siedziby, a także jednoznaczne oznaczenie nieruchomości, 
której dotyczą. 

Jednocześnie zgodnie z art. 29 i 39 ust. 1. ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostęp-
nieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowi-
ska oraz o ocenie oddziaływania na środowisko – uwagi i wnioski do prognozy oddziaływa-
nia projektu planu miejscowego na środowisko, należy wnosić do Burmistrza Aleksandrowa 
Łódzkiego w nieprzekraczalnym terminie do dnia 29 grudnia 2023 roku. Uwagi w tym po-
stępowaniu należy składać w formie pisemnej lub ustnej do protokołu. Pisemne uwagi należy 
kierować na adres Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2 albo 
w formie elektronicznej na adres email: gmina@aleksandrow-lodzki.pl. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Aleksandrowa Łódz-
kiego.

----------------------------------------------------

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej zwanym Rozporządzeniem) informujemy, że:
1.Administratorem Pana/Pani danych osobowych przekazanych na potrzeby realizacji zadań 
związanych z procedurą planistyczną jest Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego, zwany dalej 
Administratorem. Można skontaktować się z Administratorem pisząc na adres: 95-070 Alek-
sandrów Łódzki, Plac Tadeusza Kościuszki 2.
2. W sprawach dotyczących sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych można skon-
taktować się również z powołanym przez Administratora inspektorem ochrony danych – 
Dorotą Różycką - wysyłając e-mail na adres: iod@aleksandrow-lodzki.pl bądź listownie na 
adres: siedziby Administratora z dopiskiem „Inspektor Ochrony Danych” lub telefonicznie 
(42) 270 03 14
3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego i związaną z tym procedurą planistyczną określoną w usta-
wie z dnia 27 marca 2003 roku o zagospodarowaniu i planowaniu przestrzennym.
4. W związku z przetwarzaniem danych w celu wskazanym powyżej, Pani/Pana dane oso-
bowe mogą być udostępnione   podmiotom upoważnionym do odbioru Pani/Pana danych na 
podstawie  przepisów prawa, podmiotom, które przetwarzają dane osobowe w imieniu Ad-
ministratora, na podstawie zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych 
(tzw. podmioty przetwarzające)
5. Pani/Pana dane będą przechowywane w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie 
z instrukcją kancelaryjną.
6. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych wynika z wymogów ustawowych i jest obo-
wiązkowe. Konsekwencją niepodania danych będzie brak możliwości realizacji czynności 
urzędowych.
7. Ma Pan/Pani prawo żądać od Administratora dostępu do treści swoich danych, ich sprosto-
wania, ograniczenia przetwarzania danych oraz wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochro-
ny Danych Osobowych, jeżeli uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych narusza przepisy 
o ochronie danych osobowych.
8.  W przypadku żądania informacji o źródle danych (art. 15 ust. 1 lit g RODO) prawo to 
podlega ograniczeniu, jeżeli wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane pozy-
skano – art. 8a ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
9. W oparciu o Pani/Pana dane osobowe Administrator nie będzie podejmował wobec Pani/
Pana zautomatyzowanych decyzji, w tym decyzji będących wynikiem profilowania.

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospoda-

rowania przestrzennego Gminy Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego 
Brużyczka Mała przy granicy z Miastem Zgierz                                                                                                         

Na podstawie art 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1688.) w związku z art. 17 pkt 9 i pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977; zm.: Dz. 
U. z 2023 r. poz. 1506, poz. 1597, poz. 1688 i poz. 1890.), art. 29 oraz art. 39 ust. 1 i art. 
54 ust 2 ustawy z dnia 3 października  2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania 
na środowisko (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1113, poz. 1501, 

poz. 1506, poz. 1688, poz. 1719, poz. 1890 i poz. 1906.) oraz Uchwały Rady Miejskiej 
w Aleksandrowie Łódzkim nr XIX/142/19 z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego Brużyczka Mała przy granicy 
z Miastem Zgierz

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Aleksandrów 
Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego Brużyczka Mała przy granicy z Miastem Zgierz 
wraz z jego prognozą oddziaływania na środowisko. 
Wyłożenie projektu odbywać się będzie w dniach od 13 listopada 2023 roku do 8 grudnia 
2023 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2, 
pokój 113, w godzinach od 9.00 do 15.00. 
Projekt planu wraz z jego prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony będzie także 
w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Prawo Lokalne → Zagospodarowanie Prze-
strzenne → Wyłożenie projektu planu do publicznego wglądu. 
Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu oraz w prognozie od-
działywania na środowisko odbędzie się w dniu 22 listopada 2023 roku w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2 (sala ślubów) o godzinie 11.00. 
Zgodnie z art. 17 pkt 11 oraz art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
– każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu  miejscowego może wnieść 
uwagi, do Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 29 
grudnia 2023 roku. Uwagi mogą być wnoszone w formie papierowej lub elektronicznej, 
w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicz-
nej na adres: gmina@aleksandrow-lodzki.pl. Powinny one zawierać imię i nazwisko albo 
nazwę, adres zamieszkania lub siedziby, a także jednoznaczne oznaczenie nieruchomości, 
której dotyczą. 

Jednocześnie zgodnie z art. 29 i 39 ust. 1. ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostęp-
nieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowi-
ska oraz o ocenie oddziaływania na środowisko – uwagi i wnioski do prognozy oddziaływa-
nia projektu planu miejscowego na środowisko, należy wnosić do Burmistrza Aleksandrowa 
Łódzkiego w nieprzekraczalnym terminie do dnia 29 grudnia 2023 roku. Uwagi w tym po-
stępowaniu należy składać w formie pisemnej lub ustnej do protokołu. Pisemne uwagi należy 
kierować na adres Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2 albo 
w formie elektronicznej na adres email: gmina@aleksandrow-lodzki.pl. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Aleksandrowa Łódz-
kiego.

-----------------------------

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej zwanym Rozporządzeniem) informujemy, że:
1. Administratorem Pana/Pani danych osobowych przekazanych na potrzeby realizacji zadań 
związanych z procedurą planistyczną jest Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego, zwany dalej 
Administratorem. Można skontaktować się z Administratorem pisząc na adres: 95-070 Alek-
sandrów Łódzki, Plac Tadeusza Kościuszki 2.
2. W sprawach dotyczących sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych można skon-
taktować się również z powołanym przez Administratora inspektorem ochrony danych – 
Dorotą Różycką - wysyłając e-mail na adres: iod@aleksandrow-lodzki.pl bądź listownie na 
adres: siedziby Administratora z dopiskiem „Inspektor Ochrony Danych” lub telefonicznie 
(42) 270 03 14
3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego i związaną z tym procedurą planistyczną określoną w usta-
wie z dnia 27 marca 2003 roku o zagospodarowaniu i planowaniu przestrzennym.
4. W związku z przetwarzaniem danych w celu wskazanym powyżej, Pani/Pana dane oso-
bowe mogą być udostępnione   podmiotom upoważnionym do odbioru Pani/Pana danych na 
podstawie  przepisów prawa, podmiotom, które przetwarzają dane osobowe w imieniu Ad-
ministratora, na podstawie zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych 
(tzw. podmioty przetwarzające)
5. Pani/Pana dane będą przechowywane w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie 
z instrukcją kancelaryjną.
6. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych wynika z wymogów ustawowych i jest obo-
wiązkowe. Konsekwencją niepodania danych będzie brak możliwości realizacji czynności 
urzędowych.
7. Ma Pan/Pani prawo żądać od Administratora dostępu do treści swoich danych, ich sprosto-
wania, ograniczenia przetwarzania danych oraz wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochro-
ny Danych Osobowych, jeżeli uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych narusza przepisy 
o ochronie danych osobowych.
8. W przypadku żądania informacji o źródle danych (art. 15 ust. 1 lit g RODO) prawo to 
podlega ograniczeniu, jeżeli wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane pozy-
skano – art. 8a ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
9. W oparciu o Pani/Pana dane osobowe Administrator nie będzie podejmował wobec Pani/
Pana zautomatyzowanych decyzji, w tym decyzji będących wynikiem profilowania.

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospoda-

rowania przestrzennego Gminy Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego 
Brużyczka Mała

Na podstawie art 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1688.) w związku z art. 17 pkt 9 i pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977; zm.: Dz. 
U. z 2023 r. poz. 1506, poz. 1597, poz. 1688 i poz. 1890.), art. 29 oraz art. 39 ust. 1 i art. 
54 ust 2 ustawy z dnia 3 października  2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania 
na środowisko (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1113, poz. 1501, 

poz. 1506, poz. 1688, poz. 1719, poz. 1890 i poz. 1906.) oraz Uchwały Rady Miejskiej 
w Aleksandrowie Łódzkim nr LV/398/22 z dnia 2 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego Brużyczka Mała

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Aleksandrów 
Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego Brużyczka Mała wraz z jego prognozą oddziały-
wania na środowisko. 
Wyłożenie projektu odbywać się będzie w dniach od 13 listopada 2023 roku do 11 grudnia 
2023 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2, 
pokój 113, w godzinach od 9.00 do 15.00. 
Projekt planu wraz z jego prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony będzie także 
w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Prawo Lokalne → Zagospodarowanie Prze-
strzenne → Wyłożenie projektu planu do publicznego wglądu. 
Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu oraz w prognozie od-
działywania na środowisko odbędzie się w dniu 24 listopada 2023 roku w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2 (sala ślubów) o godzinie 12.00. 
Zgodnie z art. 17 pkt 11 oraz art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
– każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu  miejscowego może wnieść uwa-
gi, do Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 2 stycznia 
2024 roku. Uwagi mogą być wnoszone w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na ad-
res: gmina@aleksandrow-lodzki.pl. Powinny one zawierać imię i nazwisko albo nazwę, adres 
zamieszkania lub siedziby, a także jednoznaczne oznaczenie nieruchomości, której dotyczą. 

Jednocześnie zgodnie z art. 29 i 39 ust. 1. ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostęp-
nieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowi-
ska oraz o ocenie oddziaływania na środowisko – uwagi i wnioski do prognozy oddziaływa-
nia projektu planu miejscowego na środowisko, należy wnosić do Burmistrza Aleksandrowa 
Łódzkiego w nieprzekraczalnym terminie do dnia 2 stycznia 2024 roku. Uwagi w tym postę-
powaniu należy składać w formie pisemnej lub ustnej do protokołu. Pisemne uwagi należy 
kierować na adres Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2 albo 
w formie elektronicznej na adres email: gmina@aleksandrow-lodzki.pl. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego.

-------------------------------------------------------

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z prze-
twarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej zwanym Rozporządzeniem) informujemy, że:
1. Administratorem Pana/Pani danych osobowych przekazanych na potrzeby realizacji zadań 
związanych z procedurą planistyczną jest Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego, zwany dalej 
Administratorem. Można skontaktować się z Administratorem pisząc na adres: 95-070 Alek-
sandrów Łódzki, Plac Tadeusza Kościuszki 2.
2. W sprawach dotyczących sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych można skon-
taktować się również z powołanym przez Administratora inspektorem ochrony danych – 
Dorotą Różycką - wysyłając e-mail na adres: iod@aleksandrow-lodzki.pl bądź listownie na 
adres: siedziby Administratora z dopiskiem „Inspektor Ochrony Danych” lub telefonicznie 
(42) 270 03 14
3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego i związaną z tym procedurą planistyczną określoną w usta-
wie z dnia 27 marca 2003 roku o zagospodarowaniu i planowaniu przestrzennym.
4. W związku z przetwarzaniem danych w celu wskazanym powyżej, Pani/Pana dane oso-
bowe mogą być udostępnione   podmiotom upoważnionym do odbioru Pani/Pana danych na 
podstawie  przepisów prawa, podmiotom, które przetwarzają dane osobowe w imieniu Ad-
ministratora, na podstawie zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych 
(tzw. podmioty przetwarzające)
5. Pani/Pana dane będą przechowywane w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie 
z instrukcją kancelaryjną.
6. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych wynika z wymogów ustawowych i jest obo-
wiązkowe. Konsekwencją niepodania danych będzie brak możliwości realizacji czynności 
urzędowych.
7. Ma Pan/Pani prawo żądać od Administratora dostępu do treści swoich danych, ich sprosto-
wania, ograniczenia przetwarzania danych oraz wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochro-
ny Danych Osobowych, jeżeli uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych narusza przepisy 
o ochronie danych osobowych.
8. W przypadku żądania informacji o źródle danych (art. 15 ust. 1 lit g RODO) prawo to 
podlega ograniczeniu, jeżeli wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane pozy-
skano – art. 8a ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
9. W oparciu o Pani/Pana dane osobowe Administrator nie będzie podejmował wobec Pani/
Pana zautomatyzowanych decyzji, w tym decyzji będących wynikiem profilowania.

BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO 
Ogłasza wykaz lokali mieszkalnych wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu 

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 3, art. 35 i art. 37 ust.2 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. 
z 2023r., poz.344 z póź. zm.) i art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2023r., poz. 40 z póź. zm. ) oraz 
w wykonaniu Uchwały nr LVI/543/18 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia określenia zasad 
sprzedaży na rzecz najemców, samodzielnych lokali mieszkalnych oraz nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
stanowiących własność Gminy Aleksandrów Łódzki oraz warunków udzielania bonifikat i wysokości ich stawek procentowych 
 

Przeznaczam do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokale mieszkalne wraz z ułamkową częścią gruntu: 
 

 
Lp. Położenie nieruchomości,  

numer lokalu 
Nr działki,  
pow. w m2 KW 

Cena ułamkowej części 
gruntu  

Cena naniesień 
budowlanych 

Udział w gruncie 

 
1. 

Aleksandrów Łódzki,  
Al. Wyzwolenia 15 m 8, 

obręb A-2 

223/2 
1348m² 

LD1G 
/00038580/2 

3.750,00zł 
217.150,00zł 9/1000 

 
2. 

Aleksandrów Łódzki,  
ul. Daszyńskiego 107 m 3, 

obręb A-1 

22/5 
1419m2 

LD1G 
/00037816/9 

29.900,00zł 
61.300,00zł 4476/43681 

 
1. Budynek mieszczący lokal mieszkalny nr 8 to 4-piętrowy, podpiwniczony, 4-klatkowy budynek. Został wzniesiony w 1969r.: 

• Lokal nr 8 ma powierzchnię użytkową 43,03m². Jest zlokalizowany na I piętrze ww. budynku. Na lokal składają się 2 pokoje 
(18,30m² i 10,33m2), kuchnia (7,00m²), łazienka (3,06m²) i przedpokój (4,34m²). 
C.O. miejskie, ciepła woda z termy gazowej. Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, gazową, 
CO miejskie, ciepła woda z termy gazowej. 

• Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nieruchomość znajduje się na terenie oznaczonym 
symbolem D40MW – teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 

2. Budynek mieszczący lokal mieszkalny nr 3 jest obiektem piętrowym z poddaszem częściowo użytkowym. Został wzniesiony w technologii 
tradycyjnej w 1926r.: 

• Lokal nr 3 ma powierzchnię użytkową 40,26m². Jest zlokalizowany na parterze  ww. budynku. Na lokal składają się 2 pokoje 
(20,55m² i 12,08m2), kuchnia (5,18m²), łazienka (2,45m²). 
Instalacje: elektryczna, wodociągowa, kanalizacyjna do szamba, gazowa, ogrzewanie i ciepła woda użytkowa z kotła gazowego 
dwufunkcyjnego. 
Do lokalu przynależy komórka o powierzchni 4,50m2 położona w budynku gospodarczym. 

• Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nieruchomość znajduje się na terenie oznaczonym 
symbolem 1MNu – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszczeniem zabudowy usługowej . 

3. Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 931 z póź. zm.) powyższe 
sprzedaże zwolnione są od podatku VAT.  

4. Powyższa nieruchomość będzie sprzedawana w drodze bezprzetargowej zgodnie z art. 34 ust.1 pkt.3 ustawy z dnia 21 sierpnia1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z póź. zm.)-na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego. 

5.  Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 24 października 2023 roku do dnia 14 listopada 2023roku. 
6. Określa się termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo  w nabyciu nieruchomości zgodnie z art.  34 ust.1  

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899) tj. do dnia 07 grudnia 2023r 
7. Powyższy wykaz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń  Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac Kościuszki 2, a ponadto 

informację o wywieszeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej 
www.aleksandrow-lodzki.pl 

8. Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, pokój 112, tel. 
042 270 03 54. 

 
Aleksandrów Łódzki, dnia 24 października 2023 roku. 
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Z pasji do sportu…

Michał Kiński

sport

Ostatnie dwa tygodnie zawod-
nicy klubu TP Olimpijczyk Alek-
sandrów Łódzki spędzili bar-
dzo aktywnie. Pierwsze starty 
w sezonie zimowym 2023/2024, 
podsumowujące pierwszy cykl 
przygotowań, można uznać za 
bardzo obiecujące. Rekordy 
życiowe z pływalni 25 m, po-
prawione podczas startów na 
pływalni 50 m cieszą jeszcze 
bardziej.

Pierwsze zawody to Grand Prix Polski 
w Opolu na pływalni 50 m, które odbyły się 
w dniach 14 i 15 października 2023. W dosko-
nałej dyspozycji była nasza sprinterka Izabela 
Jakubowska rocznik 1998, która na dystansie 
50 m stylem klasycznym nie miała sobie rów-
nych, zwyciężając z dużą przewagą nad kolej-
nymi, zawodniczkami. Dobre starty odnoto-
wali też nasi 15-letni juniorzy: Marta Rychter, 
Lena Pawlak, Michał Pawlak. Kolejne zawody 
odbyły się na łódzkiej pływalni 50 m, Zatoka 
Sportu w dniu 20.10.2023. Runda Finałowa 
zmagań najlepszych zawodników z roczników 
2010/2011/2012, była bardzo emocjonująca. 

Zdobyliśmy łącznie 5 medali: 2 srebrne i 3 
brązowe. 

Srebrne medale zdobyli: Lena Pawlak (rocz-
nik 2011) — na dystansie 50 m stylem grzbieto-
wym, Adam Rębiałkowski (rocznik 2011) — na 
dystansie 100 m stylem dowolnym; 

Brązowe medale zdobyli: Oskar Ogrzyński 
(rocznik 2011) — 50 m stylem klasycznym, 
Adam Rębiałkowski (rocznik 2011) — 50 m 
stylem grzbietowym, Zofia Leszczyńska (rocz-
nik 2010) — 200 m stylem motylkowym.

Dzień później 21.10.2023r. drużyna Olim-
pijczyka zameldowała się w Skierniewicach, 
gdzie na pływalni 25 m, rywalizowała z za-
wodnikami z całej Polski, podczas Ogólnopol-
skich Zawodów, z okazji 20-lecia klubu UKS 
Nawa Skierniewice.

— Z zawodów tych przywieźliśmy worek 
medali — 20 bezcennych krążków, praktycz-
nie w każdej kategorii wiekowej: 5 złotych, 
9 srebrnych, 6 brązowych — mówi Tomasz 
Lewiński, trener Olimpijczyka Aleksandrów. 

Lista medalistów: złote medale — Aleksan-
der Słonka (2013), Adam Rębiałkowski ( 2011), 
Oskar Ogrzyński (2011), Krzysztof Małolepszy 
(2008), Ola Rutkowska (2012); srebrne meda-
le — Aleksander Słonka (2013), Ola Rutkowska 
(2012), Oskar Ogrzyński (2011), Zofi a Lesz-
czyńska (2010), Adam Rychter (2010), Mar-
ta Rychter (2008), Lena Pawlak (2008) x 2, 
Krzysztof Małolepszy (2008) x 2, Michał Pawlak 
(2008); brązowe medale — Aleksander Słonka 
(2013) x 2, Lena Pawlak (2011) x 2, Aleksander 
Wlazło ( 2014), Adam Kurek (2012), Adam Rę-
białkowski (2011), Zofi a Leszczyńska (2010). 

Brawa dla wszystkich startujących zawod-
ników, gratulacje dla trenerów. (Olimpijczyk 
Aleksandrów)

UKS Basket Aleksandrów Łódz-
ki będzie organizatorem jedne-
go z turniejów Centralnej Ligi 
Juniorek U17 Kobiet. W dniach 
1-3 grudnia w hali LO SMS zagra 12 
najlepszych drużyn Polski. Cztery 
awansują bezpośrednio do turnie-
jów półfi nałowych Młodzieżowych 
Mistrzostw Polski U17 K.

W tym roku w klubie zaszły zmiany 
w zarządzie. Prezesem został Dariusz 
Raczyński, wiceprezesem Dominika 
Szutenbach, a sekretarzem Justyna 
Abramczyk. Klub występuje w roz-
grywkach ligowych w kategoriach wie-

kowych: U11, U12, U15, U17, U19 i II 
Ligi Kobiet. Basket uczestniczy w pro-
gramie SMOK i KOSSM. 

Najmłodsze drużyny trenują w hali 
przy Szkole Podstawowej nr 1. W tre-
ningach mogą uczestniczyć już dzieci 
od pierwszej klasy szkoły podstawo-
wej. Starsze roczniki trenują w hali 
Szkoły Mistrzostwa Sportowego. Za-
wodniczki są też uczennicami wspo-
mnianej placówki.

Wszystkie informacje o nadcho-
dzących wydarzeniach znajdziemy na 
facebooku UKS Basket SMS Aleksan-
drów Łódzki. 

4 listopada piłkarze Sokoła 
Aleksandrów zagrają na własnym 
boisku z Widzewem II Łódź. Bę-
dzie to 15. kolejka Betcris Łódzkiej 
IV Ligi. Ostatnie dwa mecze dru-
żyny trenera Radosława Koźlika 
nie należały do udanych, bowiem 
zdobyli tylko jeden punkt. Alek-
sandrowianie pozostają liderem.

Sokół już od dłuższego czasu gra 
najlepiej w lidze, utrzymując pierwsze 
miejsce w tabeli. Jednak ostatnie dwa 
spotkania nie należały do najlepszych. 
Remis na własnym boisku ze Startem 
Brzeziny 1:1 i ostatnia porażka z przed-
ostatnim w lidze Borutą 0:1, to wyniki, 
które mogły wielu kibiców zaskoczyć. 

— Mecz ze Startem mógł się zakoń-
czyć zupełnie innym rezultatem. Za-
wiodła gra w ofensywnie. Potrafi liśmy 
stworzyć sobie wiele sytuacji podbram-
kowych, jednak zabrakło skuteczności. 
Nie wykorzystaliśmy karnego, a mógł 
mieć znaczenie. To był moment, kiedy 
stanęliśmy przed wielką szansą na bram-
kę — zaznaczył Radosław Koźlik, trener 
Sokoła Aleksandrów.

Z kolei wyjazdowy mecz z Borutą 
Zgierz był spotkaniem dwóch drużyn, 
które w teorii patrząc w tabelę dzieli prze-
paść. Przedostatni Boruta po dziewięciu 
z rzędu porażkach podejmował lidera. 
Boruta zagrał konsekwentnie w obro-
nie, miał dogodną okazję, by w pierwszej 
połowie pokonać Miłosza Rogalewicza. 
Sokół był zespołem prowadzącym grę, 
zmuszającym rywala do wybijania pił-

ki, jednak nie potrafi ł strzelić bramki, 
a sytuacji nie brakowało. Zabrakło kon-
sekwencji, co zresztą przyznał po meczu 
trener aleksandrowian. 

Piłkarze mieli nieco utrudnione za-
danie, bo boisko pozostawiało wiele do 
życzenia. Mieli problem nie tylko z opa-
nowaniem piłki, ale również z utrzy-
maniem równowagi na murawie. W 71. 
minucie Boruta wyprowadził kontra-
tak, który zakończył się golem Piotra 
Białousko. Pod koniec meczu drugą 
żółtą kartkę otrzymał Igor Kania. Była 
ona pokazana za dyskusję z sędzią. Zu-
pełnie niepotrzebna, bo Sokół został 
osłabiony i czerwona karta mogła mieć 
wpływ na wynik meczu. Piłkarzowi tej 
klasy, który rozegrał wiele meczów na 
nieco innym poziomie, nie przystoi na 
takie zachowanie. 

Mimo że Sokół przegrał, to jednak 
warto pochwalić naszego bramkarza 
Miłosza Rogalewicza, pokazał się z do-
brej strony wykazując się niejedno-
krotnie dobrą interwencją. Na pewno 
wygrana Boruty dała wiele satysfakcji 
nie tylko drużynie gospodarzy, ale tak-
że trenerowi Łukaszowi Wijacie. To 
były szkoleniowiec i zawodnik Sokoła, 
a także mieszkaniec naszej gminy i tre-
ner młodzieży w Victorii Rąbień. 

Miejmy nadzieję, że remis ze Star-
tem i porażka z Borutą nie będzie po-
czątkiem kryzysu. W najbliższą sobotę 
(4 listopada) o godz. 13:00 Sokół za-
gra u siebie bardzo ciężki mecz z Wi-
dzewem II Łódź. 

Najlepsi przyjadą do Aleksandrowa

Czy Sokół utrzyma pozycję lidera?Z nowymi rekordami życiowymi
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